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Avertissement

L'information financiére de Crédit Agricole S.A. et du Groupe Crédit Agricole pour le deuxiéme trimestre 2021 et premier semestre 2021 est constituée de cette
présentation, des annexes a cette présentation et du communiqué de presse attachés, disponibles sur le site https://www.credit-
agricole.com/finance/finance/publications-financieres.

Cette présentation peut comporter des informations prospectives du Groupe, fournies au titre de linformation sur les tendances. Ces données ne constituent pas
des prévisions au sens du réglement délégué UE 2019/980 du 14 mars 2019 (chapitre 1, article 1,d).

Ces éléments sont issus de scenarios fondés sur un certain nombre d’hypothéses économiques dans un contexte concurrentiel et réglementaire donné. Par
nature, ils sont donc soumis a des aléas qui pourraient conduire a la non-réalisation des projections et résultats mentionnés. De méme, les informations
financiéres reposent sur des estimations notamment lors des calculs de valeur de marché et des montants de dépréciations d’actifs.

Le lecteur doit prendre en considération 'ensemble de ces facteurs d'incertitudes et de risques avant de fonder son propre jugement.

Les chiffres présentés au titre de la période de six mois close au 30 juin 2021 ont été établis en conformité avec le référentiel IFRS tel qu'adopté par I'Union
européenne et applicable a cette date, et avec la réglementation prudentielle en vigueur a ce jour. Ces informations financiéres ne constituent pas des états
financiers pour une période intermédiaire, tels que définis par la norme IAS 34 « Information financiére intermédiaire » et n'ont pas été auditées.

Note : Les périmetres de consolidation des groupes Crédit Agricole S.A. et Crédit Agricole n'ont pas changé de facon matérielle depuis le dépdt aupres de
FAMF du Document d’enregistrement universel 2020 de Crédit Agricole S.A. et de 'amendement A.01 de ce Document d’enregistrement universel 2020
comprenant les informations réglementées pour le Groupe Crédit Agricole.

La somme des valeurs contenues dans les tableaux et analyses peut différer légérement du total en raison de 'absence de gestion des arrondis.

Le 30 juin 2020, l'ensemble des autorisations réglementaires nécessaires ayant été obtenues, Amundi a acquis lintégralité du capital de Sabadell Asset
Management.

Au 30 juin 2021, suite au rachat par crédit Agricole Consumer Finance de 49% du capital de joint-venture CACF Bankia S.A, CACF Bankia S.A. est consolidée
selon la méthode de l'intégration globale dans les comptes consolidés de Crédit Agricole S.A.
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NOTE

Le périmeétre de
consolidation du
Groupe Crédit Agricole

comprend :

les Caisses régionales, les
Caisses locales, Crédit Agricole
S.A. et leurs filiales. Il s’agit du
périmetre qui a été privilégié par
les autorités compétentes
notamment lors des exercices
de Stress tests récents pour
apprécier la situation du
Groupe.

Crédit Agricole S.A.

est I'entité cotée,

qui détient notamment

les filiales métier (Gestion de
I'épargne et Assurances,
Banque de proximité en France
et

a l'international, Services
financiers spécialisés,

ainsi que Grandes clientéles)
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Chiffres clés Groupe Credit Agricole

T2 2021

S12021

Résultat net PG
(RNPG) publié

2 770 m€
+86,8% T2/T2

4 524 m€
+89,2% S1/S1

N\

Eléments spécifiques

1

403 m€

dont Badwill Creval® 321 m€

et gain Affrancamento® 1716 mé€

' 557 m€

J C

-

Résultat net PdG
(RNPG) sous-jacent

2 367 m€
+32,6% T2/T2

)

3967 m€
+43,4% S1/S1

Sous-jacent

Revenus

9 295 m€
+8,9% T2/T2

18 378 m€
+8,7% S1/S1

Charges d’exploitation hors FRU(®)

- 5504 m€
+9,4% T2/T2

- 11 005 m€
+4,7% S1/S1

Résultat brut d’exploitation

3779 m€
+11,2% T2/T2

6 709 m€
+14,8% S1/S1

Codt du risque

's B N

.

- 445 m€
-63,1% T2/T2

.

- 982 m€
-54,1% S1/S1

J

J

GROUPE CREDIT AGRICOLE

Coefficient
d’exploitation(@

Solvabilité

(CET1 phasé)

N
59,2%
+0,3 pp T2/T2
J
N
17.3%
+8,4 pp
vs. SREP
J

(@ En vision sous-jacente (cf. slide 52 pour le détail des éléments spécifiques), contribution au FRU +95M€ T2/T2 et -102M€ S1/S1 ; charges d’exploitation +7,4% T2/T2 et +5,4% S1/S1
@ Coefficient d’exploitation sous-jacent hors FRU

() Badwill brut de +925 m€ au T2, imputation d’'une premiére estimation de provisions de -547 m€, avant la finalisation du PPA d'ici le 31 décembre 2021 (prise en compte prudentielle du
badwill au T4-21); par ailleurs les éléments spécifiques au titre de Creval intégrent -9 m€ en RNPG de frais d’acquisition et -21 m€ en RNPG de provisions stage 1

() Dispositions fiscales italiennes exceptionnelles pour la revalorisation extra-comptable des goodwill et leur amortissement
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Chiffres clés CASA

Résultat net PdG

(RNPG) publié

Eléments spécifiques

Résultat net PdG

(RNPG) sous-jacent

+46,0% T2/T2

T2 2021 S12021
1 968 m€ 3014 m€
x2,1T2/T2 +89,3% S1/S1
( 1 r )
353 m€ dont Badwill Creval® 285 m€ 466 m€
et gain Affrancamento® 1711 m€
L J L J
1 615 m€ 2 548 m€

+44,9% S1/S1

Sous-jacent

Revenus

_ |
L

Charges d'exploitation hors FRU()

Résultat brut d'exploitation

Codt du risque

(@ En vision sous-jacente (cf. slides 40 et 48 pour le détail des éléments spécifiques), contribution au FRU +67M€ T2/T2 et -83M€ S1/S1 ; charges d’exploitation +5,8% T2/T2 et

+5,0% S1/S1

5829 m€
+12,4% T2/T2

11 337 m€
+9,8% S1/S1

-3221 m€
+8,3% T2/T2

-6 414 m€
+4,0% S1/S1

2 596 m€
+21,9% T2/T2

4 401 m€
+18,5% S1/S1

L

-254 m€
72,0% T2/T2

J

L

-638 m€
-58,2% S1/S1

J

@ Coefficient d’exploitation sous-jacent hors FRU

(@) Les données de BNPA sont en vision sous-jacente. Le BNPA est calculé aprés déduction des coupons AT1, comptabilisés en capitaux propres, cf. slide 60
() Badwill brut de +925 m€ au T2, imputation d’'une premiére estimation de provisions de -547 m€, avant la finalisation du PPA d'ici le 31 décembre 2021 (prise en compte
prudentielle du badwill au T4-21); par ailleurs les éléments spécifiques au titre de Creval intégrent -8 m€ en RNPG de frais d’acquisition et -19 m€ en RNPG de provisions stage 1

®) Dispositions fiscales italiennes exceptionnelles pour la revalorisation extra-comptable des goodwill et leur amortissement

(6 ROTE sous-jacent calculé sur la base d’'un RNPG sous-jacent annualisé et de charges IFRIC linéarisées sur I'année (cf. annexe page 61)
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Coefficient

CREDIT AGRICOLE S.A.

d’exploitation@

Solvabilité

(CET1 phasé)

55,3%

-2,1pp T2/T2

56,6%

-3,2 pp S1/S1

12,6%

+4.7 pp vs. SREP

G

Bénéfice sous-

jacent par

08€

Ve

.

i (3)
action +50,8% S1/51
Actif net

. 13.0€

tangible par

. -0,2€ vs. 30/06/2020
action

®)

ROTE sous-jacent (%) 13,6%

GROUPE CREDIT AGRICOLE



(1)
(2)
(3)
4
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MESSAGES CLES
Résultats en forte hausse dans tous les métiers, niveau pre-crise dépassé

Confirmation de la reprise, malgré l'incertitude sur le rythme de sortie de crise,
activité commerciale dynamique, reflet du soutien du Groupe a I'économie

-> Réalisations de crédit en banque de proximité supérieures de 15% au niveau pré-crise du T2-2019
=> 905 000 nouveaux clients en banque de proximité au premier semestre 2021

Multiplication par 2,1 du RNPG publié T2/T2, incluant 353 m€ d’éléments spécifiques

= Dont +258 mE liés a I'acquisition de Creval par CA ltalia: badwill brut de +925 m€ au T2, imputation d’'une premiére estimation de
provisions de -547 m€, avant la finalisation du PPA d'ici le 31 décembre 2021 (prise en compte prudentielle du badwill au T4-21)

= Dont +111 mE liés a I'Affrancamento? (dispositions fiscales italiennes exceptionnelles pour la revalorisation extra-comptable des goodwill)

Forte hausse du RNPG sous-jacent T2/T2 (+46,0%), progression de 30% vs niveau pré-crise

=> Forte hausse du résultat brut d’exploitation sous-jacent (+21,9% T2/T2-20, +21,3% T2/T2-19)
-» Amélioration du coefficient d’exploitation(® (55,3%, -2,1 pp T2/T2), effet ciseaux positif (+4,2 pp T2/T2-20, +6,3 pp T2/T2-19)
=> Codt du risque Crédit Agricole S.A. a 41 pb sur 4 trimestres glissants, poursuite de la hausse du taux de couverture

Capacité demontrée a genérer un retour sur fonds propres tangibles éleve dans la durée
- ROTE sous-jacent® CASA a 13,6% au S1-21, bien supérieur, depuis 5 ans, a la moyenne des grandes banques européennes

Position de capital trés solide au niveau du Groupe

- CET1 GCA 17,3%, +8,4 pp au-dessus du SREP. CET1 Crédit Agricole SA 12,6%, +4,7 pp au-dessus du SREP

=> Dans le scénario adverse des stress tests EBA, CET1 phasé GCA au meilleur niveau des G-SIB européennes, sans mise en jeu
des mécanismes automatiques de restriction de distribution

- Demande d’autorisation déposée a la BCE pour un second share buy-back pouvant aller jusqu’a 500 m€ au T4-2021

Adhésion du Groupe aux initiatives bas carbone « Net Zero » a 2050

Dispositions fiscales italiennes exceptionnelles pour I'alignement de la valeur fiscale des actifs incorporels et goodwill sur leur valeur comptable

Données sous-jacentes, coefficient d’exploitation hors FRU, cf. slide 48 pour le détail des éléments spécifiques de Crédit Agricole S.A.

Moyenne des taux d’équipements des Caisses régionales, de LCL et de CA Italia en Assurances automobile, MRH, santé, juridique, tous mobiles/portables ou GAV, pondérée par le nombre de clients particuliers des trois entités
ROTE sous-jacent calculé sur la base d'un RNPG sous-jacent annualisé et de charges IFRIC linéarisées sur I'année ( cf. annexe page 61)

RESULTATS DU 2E TRIMESTRE ET DU 1ER SEMESTRE 2021

Groupe Crédit Agricole

+15%

Réalisations crédits CR LCL
T2-21/T2-19

Groupe Crédit Agricole

+32,6%

Croissance du résultat sous-
jacent T2/T2

Crédit Agricole S.A.

500 m€

Demande d’autorisation
pour un second share
buy-back au T4 2021

Groupe Crédit Agricole

+5,3 pp

Equipement CR LCL CAI
assurances-dommages®
Déc. 2018 — Juin 2021

Crédit Agricole S.A.

+46,0%

Croissance du résultat sous-
jacent T2/T2

Crédit Agricole S.A.

55,3%

Coefficient d’exploitation
hors FRU T2 2021
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ACTIVITE ECONOMIQUE

Les indicateurs refletent le retour au niveau pre-crise de l'activité clients apres chaque levée des contraintes

Montant des paiements des porteurs du Groupe (CR + LCL)

TOTAL des paiements 2021 - = = = TOTAL 2020 - = = = TOTAL 2019
5000 M€
Confinement Confinement
4200 M€ :
A
-7
3400 M€ o . . \\
_ \\\_’},v\\_\/«\ \_,’l "\
2600 M€ s
1800 M€
1000 M€
i —l N (o] o o o < < LN LN O O ~ ~ (o] (o] (o] (o2} (o)} o o — i o o
O O O O O O O O O O 0O 0 00000000 A d A A A <
e e e T e T s T
< 0 —l N —l n [e))] o~ (o) o < ~ — n [e)] N (o) o o™ N~ — LN o] (o] (o) o
o i o i o — o~ — (o] i o o o i o i o —l o — o o o o o
Janv  Févr Mars Avr Mai Juin Juil Aot Sept  Oct Nov Déc
France — Opinion des ménages et des chefs d'entreprises PMI manufacturier
110 60

Moyenne de LT

100 /\/\/\/\H/\/ \ / 55 M
0 W W' . m AAANA

AN T TN X

80 45
70 40
60 B85
50 30
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Confiance des ménages Climat des affaires Monde Zone Euro France ltalie

La stratégie d'accompagnement et de soutien a 'économie des pouvoirs publics permet le rebond de l'activité
des clients, malgré l'incertitude sur le rythme de sortie de crise et de hormalisation de I'économie.
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ACTIVITE

Activité commerciale dynamique dans les métiers du Groupe au T2-2020,
retour de la production a un niveau pré-crise

Conquéte brute Clients Banque de Proximité France et Italie - Groupe Crédit Agricole

935 000 906 000
686 000

S1-2019 $1-2020 S§1-2021

Réalisation de crédits(” (CR et LCL - Mds<€) I

Réalisation de crédits consommation Affaires nouvelles assurances dommages
(CAA - K contrats)

(CACF - Mds¥€)
7~ #150% N +62.1% +62,8%

0

1,5 642
393

40,7
354

32 29,7
13J2 ﬁ

T2-2019 T2-2020 T2-2021 T2-2019 T2-2020 T2-2021 T2-20192 T2-2020 T2-2021
= Habitat m Pros./Entreprises m Consommation

906 000 nouveaux clients Banque de détail au S12021 (647 000 clients Caisses régionales)

(@ Hors PGE Caisses régionales pour le T2-2020 (12,6 Mds€) et négligeable

CO¢ CREDIT AGRICOLE SA
& 9 RESULTATS DU 2E TRIMESTRE ET DU 1ER SEMESTRE 2021 pour le T2-2021 / Hors PGE LCL
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CREDIT AGRICOLE S.A.

REVENUS (1/2)

Forte hausse des revenus, grace a une activité soutenue
dans tous les métiers et a un effet marchée favorable

126% H 650 me 1 21/T2-19 a périméetre constant®
| :
+308 5829
+51
2170 o - Forte hausse des revenus en GEA, BP et SFS
= GEA : forte progression des revenus; niveau record des commissions de
surperformance en gestion d’actifs et activité dynamique en assurances;
effet marché favorable
1219 sous- T220s0us-  GEA  GC  SFS  BP  AMM  T221s0us- 2 GC : normalisation des revenus en banque de marché dans un contexte de
Jacent Jacent Jacent faible volatilité; reprise sur les financements structurés et le trade;
—{_+125% H 1255m€ }— . . . . L s
2 SFS : reprise dynamique de la production commerciale en crédit a la
| l consommation, crédit-bail et affacturage
+, +198 11337 FRETe . . .
ot 03 w528 — —— | — - BP : activité dynamique sur I'habitat et les professionnels chez LCL, marge
nette d’intéréts soutenue par les conditions de refinancement favorables,
hausse des commissions; production commerciale trés dynamique chez CAl
< AHM : effet de base lié aux éliminations intragroupe (resserrement des
spreads de crédit au T2-2021)
S1-19 sous- ‘ ‘ S1-20 sous- ‘ GEA GC SFS BP AHM ‘ S1-21 sous-
jacent jacent jacent

(@ Sous-jacent : détail des éléments spécifiques disponible slide 48
(@) Effets périmétre T2-21/T2-20 +113 m€ et S1-21/S1-20 +110 m€ : Creval, Sabadell AM, Amundi BOC, Fund Channel, CACF NL, CAIWM Brésil et Miami, CAA Via Vita, effets périmetre
T2-21/T2-19 +109 m€ et S1-21/S1-19 +141 m€ : Creval, Sabadell AM, Amundi BOC, Fund Channel, CACF NL, CAIWM Brésil et Miami, CAA Via Vita, Kas Bank; S3, CA Roumanie ; &

périmétre constant S1-21/S1-20 +8,8%, T2-21/T2-19 +10,5% et S1-21/S1-19 +11,1% X ) e X . X L o L
GEA : Gestion de I'épargne et Assurances; GC : Grandes clientéles; SFS : Services financiers spécialisés; BP : Banques de proximité; AHM : Activités

hors métiers
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CREDIT AGRICOLE S.A.

REVENUS (2/2)

Génération reguliere de revenus croissants depuis cing ans

Régularité de la croissance des revenus sous-jacents trimestriels depuis 5 ans

Forte contribution des commissions aux revenus

PNB : CROISSANCE T/T DEPUIS 2017 PNB sous-jacent 6 mois 2021
T1/T1 T2/T2 T3/T3 T4/T4 « MNI
L A A A
r \ f L LI \ Crédit Agricole S.A.
5829 ® Commissions
5508 0
5137 5146 5179 5185 5073 5143 5184 > 29° 74 /0

4779 GED GRhE 4834 4810 4 814 = Autres re\{enus

4619 4564 (dont trading) PNB 6M 2021 récurrent®
= Assurances
A ") O ") 0 A S &) 0
A a?a® PP N a®a® P 0 Y P P o > > o> (o @ +1 pp S1-21/12M-20

@) -2 pp S1-21/12M-20; le produit net bancaire récurrent, a savoir le produit net bancaire adossé a un stock (encours de
crédit/collecte, actifs sous gestion) ou a un contrat (assurances dommages, prévoyance)

Forte résilience des revenus, grace a la diversité du modeéle de banque universelle de proximité
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CREDIT AGRICOLE S.A.

CHARGES

Hausse des charges liée a la reprise de I'activité, aux
réemunérations variables, et a un effet périmetre

Evolution T2/T2 et S1/S1 des charges sous-jacentes hors FRU®, par pole Hausse des Charges de 6,3% T2-21/T2-20 et 3,6% T2-
21/T2-19 a périmetre constant(@

([ +62% [{ 189me }—l
|

2033 sore e w9 w5 i Hausse des charges dans les métiers par rapport a un
point bas T2-20 marqué par la crise, et en relation avec
les bonnes performances des métiers

=2 GEA : hausse limitée des charges en assurances (+3,8% T2/T2 hors imp6ts

findvvnt o CEA e SFS BP A et taxes); en gestion d’actifs, excellente efficacité opérationnelle (Coex® a
FRY FRY FRY 47,6%, -5,9 pp T2/T2) intégrant une hausse des charges de 22,1% liée aux
l ( +45% J 278 me }*l rémunérations variables et & un effet périmetre®
= GC : maintien d’'un Coex bas (52,8%) en BFI. Hausse des charges hors FRU
l en BFI principalement liée aux investissements IT et aux rémunérations
6 136 6170 +99 +78 " 58 *8 6414 variables; Pour SFI, évolution des charges sous-jacents® principalement en
- lien avec l'activité (+5,3%)
- SFS: CoexM en amélioration (49,7%, -1,2 pp T2/T2)
- BP : évolution contenue des charges sous-jacentes® chez LCL et diminution
chez CAIl a périmétre constant, Coex) en amélioration sur le pdle (60,0%, -
: 4,3 pp T2/T2)
S1-19 sous- S1-20 sous- GEA GC SFS BP AHM S1-21 sous-
jacent hors jacent hors jacent hors
FRU FRU FRU

(1) Données en vision sous-jacentes, hors FRU ; Sous-jacent : détail des éléments spécifiques disponible slide 48

() Effets périmétre T2-21/T2-20 +59 m€ et S1-21/S1-20 +47 mé€ : Creval, Sabadell AM, Amundi BOC, Fund Channel, CACF NL, CAIWM Brésil et Miami, CAA Via Vita ; effets
périmetre T2-21/T2-19 +81 m€ et S1-21/S1-19 +99 mé€ : Creval, Sabadell AM, Amundi BOC, Fund Channel, CACF NL, CAIWM Brésil et Miami, CAA Via Vita, Kas Bank, S3, CA
Roumanie ; a périmétre constant S1-21/S1-20 +3,2%, T2-21/T2-19 +3,6% et S1-21/S1-19 +2,9%

() Effet périmétre +15 m€: Sabadell AM, création d’Amundi BOC WM, Fund Channel

() Codts de transformation liés au projet Turbo, plan de transformation et d’évolution de CACEIS, retraités en éléments spécifiques

() Codts de transformation liés au projet Réseau nouvelle génération de regroupement d’agences chez LCL, retraités en éléments spécifiques

GEA : Gestion de I'épargne et Assurances; GC : Grandes clienteles; SFS : Services financiers spécialisés; BP : Banques de proximité; AHM : Activités
hors métiers
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CREDIT AGRICOLE S.A.

EFFICACITE OPERATIONNELLE

Poursuite de I'amélioration du coefficient d’exploitation, effet ciseaux positif

Revenus et charges sous-jacents: effet ciseaux positif depuis 5 ans Efficacité : amélioration du coefficient d’exploitation sous-jacent hors FRU: 55,3% (-2,1 pp T2/T2)

Effet ciseaux positif

Il +9,9 pp l' l

5829
59,9%
5146 5179 5185 !

4619
3221
2974 3033 2976
2769

T2-17 T2-18 T2-19 T2-20 T2-21
B Charges sous-jacentes hors FRU B PNB sous-jacent

T2-17 T2-18 T2-19 T2-20 T2-21

Résultat brut d’exploitation sous-jacent en forte hausse
+21,9% T2-21/T2-20 et +21,3% T2-21/T2-19 ; +18,5% S1-21/S1-20

C_N CREDIT AGRICOLE SA. 13 RESULTATS DU 2E TRIMESTRE ET DU 1ER SEMESTRE 2021 GROUPE CREDIT AGRICOLE



QUALITE DE L’ACTIF

Taux de créances douteuses stable T2/T1, poursuite de la
hausse du taux de couverture

Taux de créances douteuses @

Crédit Agricole S.A.

3,2%

stable / mars 21

Caisses Régionales

1,7%

stable / mars 21

Groupe Crédit Agricole

2,3%

stable / mars 21

Stock de provisions du Groupe Crédit Agricole représentant prés de 7 années de
codt du risque historique moyen dont 26% lié au provisionnement des encours
sains pour CASA, 43% pour les Caisses régionales, 34% pour GCA

Portefeuille de préts diversifie: habitat (28% CASA, 47% GCA), entreprises (44%
CASA, 32% GCA) (voir annexe p. 45).
@

69% des EAD® entreprises de CASA notées investment grade (voir annexe p. 46)
@
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Taux de couverture®

Crédit Agricole S.A.®

73,6%

+1,6 pp / mars 21

Caisses régionales®
102,3%
+1,1 pp / mars 21

Groupe Crédit Agricole®

85,5%

+1,1 pp / mars 21

Stock de provisions

10,3 Mds€ | 10,0 Mds€
20,3 Mds€

Y compris I'exhaustivité des provisions pour encours sains enregistrées au titre du Covid-19. Stock de
provisions, y compris provisions collectives. Les taux de couverture sont calculés sur les préts et créances a
la clientele.

L’EAD (exposition en cas de défaut) est une définition réglementaire utilisée dans le Pilier 3. Elle
correspond a I'exposition en cas de défaut apres prise en compte des facteurs d’atténuation du risque. Elle
comprend les actifs du bilan et une partie des engagements hors bilan

GROUPE CREDIT AGRICOLE



GROUPE CREDIT AGRICOLE CREDIT AGRICOLE S.A.

RISQUES

Codt du risque avére historiquement bas, reflétant 'efficacité
des mesures de soutien a 'économie et la qualité du portefeuille

Codt du risque (CDR) sous-jacent décomposé par Stage (en €m): S1&S2 - provisionnement des encours sains ; S3 - provisionnement pour risques aveérés

Crédit Agricole S.A. Groupe Crédit Agricole

9*8

R/ T

621 236 l m l 1L08 1
577 i
— ]
340 500 ures 930 919
165 m— CDR S1&S2
358 335 22 384 oz m Autres
* 598 596
o~ 103 %0 254 ®CDRS3 oy &l 537 s CDR S18S2
531 - CDR total 384 170 "
- o e 551 147 40 u CDR S3*
331 291 283 4 CDR total
588 428 334 371 2
-26 -7 -184 B 5 | |

23
L

T2-19 T3-19 T4-19 T1-20 T2-20 T3-20 T4-20 T1-21 T2-21

0

T2-19 T3-19 T4-19 T1-20 T2-20 T3-20 T4-20 T1-21 T2-21

Crédit Agricole S.A. Crédit Agricole S.A.

41 pb o / 24 pb @ -70% T2/T2

Groupe Crédit Agricole Groupe Crédit Agricole

25pbw / 18pbe _78% T2/T2

sur le provisionnement S3

CDR / encours CDR / encours

4 trimestres glissants @ Annualisé @ sur le prOV|S|0nnement S3

CDR / encours CDR / encours
4 trimestres glissants () Annualisé @

(1) Le codt du risque sur encours (en points de base) sur quatre trimestres glissants est calculé sur la base du co(t du risque des quatre derniers trimestres auquel est rapporté la moyenne des encours de début de période des quatre derniers trimestres (2) Le codt du risque sur encours

(en point de base) annualisé est calculé sur la base du colt du risque du trimestre multiplié par quatre auquel est rapporté I'encours de début de trimestre *Y compris les pertes non provisionnées. ** Inclut un provisionnement additionnel au titre de 'amende requise par TAMF a
'encontre d’Amundi
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CREDIT AGRICOLE S.A.

RESULTAT NET PART DU GROUPE

Résultat en forte hausse dans tous les pdles métiers

Evolution T2/T2 et S1/S1 du Résultat net part du Groupe (RNPG) sous-jacent®, par pole Forte hausse du RNPG T2/T2, tirée par la hausse du
) résultat brut d’exploitation, et la baisse du colt du
1 ( +300% }{ 373me ]—l _
1 risque.
+119 1615 - GEA : forte hausse du résultat portée par des marchés tres favorables.
L Niveau record des commissions de surperformance en gestion d’actifs et
1242 1103 56 il poursuite du développement de I'assurance des personnes
— =2 GC : bonne performance des métiers de financement et normalisation des
activités de marché dans un contexte de faible volatilité. Colt du risque en
reprise nette en BFI
- SFS : résultat brut d’exploitation en hausse de +11,4% T2/T2, grace a la
T2-19 ss- T2-20 ss- GEA GC SFS BP AHM T2-21 ss-

jacent jacent jacent forte progression de la production commerciale; baisse marquée du colt du

risque; RNPG +38,4% T2/T2
l [+250% J{ 510me ]7l k ’

- BP : forte hausse du résultat brut d’exploitation chez LCL (+21,3% T2/T2) et
1

CAl (+40,5% T2/T2(@) grace a une production commerciale dynamique et a
+89 2548 une diminution des charges a périmetre constant; RNPG x2

+ I
+106
v126  —

2038 +258 [N

1758

S1-19 ss- S1-20 sous- GEA GC SFS BP AHM S1-21 sous-

jacent jacent jacent
@) Sous-jacent : détail des éléments spécifiques disponible slide 48 GEA : Gestion de I'épargne et Assurances; GC : Grandes clientéles; SFS : Services financiers spécialisés; BP : Banques de
@ Hors effet périmétre Creval proximité; AHM : Activités hors métiers
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RENTABILITE

4 yd

CREDIT AGRICOLE S.A.

Capacité démontrée a générer un retour sur fonds propres tangibles

élevé dans la durée

RoTEW sous-jacent depuis 2017

14,3%

13,5% 13,6%
13,2% 12,9% ’ 12,7% 13,0%
12,5% 12,3%
11,9% 11,7% 11,7% 11,9%
11,1%
- 9,9% 10,0% 9,35410:0%
9,2%3 894 | - 8,9% 9,3%
8,29
| | o‘y | | | | | 6I?’I
B @' @' S @' @' W v“’ @' B @ @' W
A ) [9) 0 A ) [°) ’\r)/ A ) ) \,q/ A ) o) 0 A (7
W Moyenne 10 grandes banques Européennes * M Crédit Agricole SA

ROTE sous-jacent® supérieur d’au moins 2,6 points de pourcentage depuis 18 trimestres
alamoyenne de 10 grandes banques européennes publiant un ROTE

* Moyenne arithmétique de 10 grandes banques européennes publiant un RoTE : Société Générale ; BNP Paribas ;
Banco Santander SA ; UniCredit SpA ; Credit Suisse AG ; UBS Group AG ; Deutsche Bank AG ; HSBC Bank PLC ;
Standard Chartered Bank ; Barclays Bank PLC

(1) ROTE sous-jacent calculé sur la base d’'un RNPG sous-jacent annualisé et de charges IFRIC linéarisées sur I'année (cf. annexe page 61)
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Demande d’autorisation déposée a la BCE
pour un second share buy-back pouvant
aller jusqu’a 500 m€ au T4-2021.

- Conformément a 'annonce faite en février 2021 sur le
mécanisme exceptionnel du paiement du dividende 2020

- Alissue de cette deuxieme opération®, le bénéfice par action
aura été accru d’environ 1% et I'actif net tangible par action
aura été plus que reconstitué.

- Au total, jusqu’a 1,4 Mds€ versés en cash en 2021 (dont
environ 900 m<€ liés au versement du dividende et au premier
share buy-back, réalisé a 77%®)

@) Et a la suite du débouclage de la totalité du dispositif SWITCH qui interviendra d'ici 2022
@) Proforma de I'annulation des actions prévue au T3 2021, I'état d’avancement du SBB1 au 30/06/2021 raméne le nombre
d’actions du flottant de Crédit Agricole S.A. a 1 333 636 601 a fin juin 2021

GROUPE CREDIT AGRICOLE



NOTRE PROJET DE SOCIETE

Le Groupe s’engage pour une économie bas carbone et pour l'inclusion des jeunes

Pour une économie bas carbone Pour I’'inclusion des jeunes

Adhésion du Groupe aux alliances « Net Zero »
CO¢ ot Un plan pour l'insertion des jeunes : 25 m€ en faveur
P | ieunetsolution de 'emploi, la solidarité, et 'accompagnement financier,
¢ Net Zero Banking Alliance i partenaire majeur de la plateforme gouv ljeunelsolution
Amundi Net Zero Asset Managers initiative youzful// Senice extra-bancaire pour les jeunes®
e

uuuuuuuuuuuuuuu

Des enjeux climatiques intégrés dans I’activité des métiers

Transition énergétique de nos clients Gamme de produits ESG
Amundi 100% des fonds ouverts dont score ESG > score moyen
Smart Business Entreprises®» T univers de placement / 31 Mds€ solutions thématiques
environnement
Note de transition climatique impliquant 8 000 clients Entreprises Z iliar &toffée 6)
Amundi CO¢  Offre UC Immobilier étoffée
Arrangement de 24 Mds$ d’émissions d’obligations vertes, ) Partenariats de financement vert® avec Fnac Darty et
¢ creomacricore  sociales et durables / Conseil en émission d’obligations HEDAE® =~ A Bank

CORPORATE & INVESTMENT BANK

vertes

Le groupe est acteur ESG de premier plan
= N°1 en Europe de l'investissement responsable:
= N°1 en financement des énergies renouvelables en France:

leur orientation et emploi é)4)E

(1) Classement Extel / Institutional Investors : 1st place in the SRI & Sustainability ranking 2019 . Notamment Portefeuille de liquidité du Groupe : 11 Mds€ titres socialement responsables (2) 28% de part de marché (3) Youzful plateforme pour les jeunes pour les aider dan ploi. (4)

G CREDITAGRICOLE SA, Proé%mme dédié a 'accompagnement des clients professionnels et petites entreprises dans I'identification de leurs enjeux de transformation (business, digitale et environnementale) et la conception de solution ad hoc (5) SCPI, OPCI et SCI ISR ou solidaires Spirica (6) mobilité él 35&%% CREDIT A



GROUPE CREDIT AGRICOLE CREDIT AGRICOLE S.A.

MODELE DE DEVELOPPEMENT DU GROUPE
Potentiel de croissance organigue sans cesse renouvelé

Potentiel de croissance organique du modéle universel

Equipement

30%

7%
Gestion Crédits aux ménages? Prev. Indv.? Assurance Assurance Assurance Immobilier”
d'actifs’ Emprunteur* vie? Dommages®

Conquéte

Offre

CR LCL CA ltalia
Taux d’équipement Taux d’équipement Taux d’équipement
assurances?8 assurances?8 assurances?

42,4% PASWA 18,4%

+1,7 pp vs fin 2019 +1,2 pp vs fin 2019 + 3,0 pp vs fin 2019
+6,2 pp vs fin 2018 +2,5 pp vs fin 2018 + 4,7 pp vs fin 2018

@ Part de marché sur les OPCVM en France a fin décembre 2020 @ Fin 2020, étude Crédit Agricole S.A.— France — PDM crédits aux ménages LCL et CR @ Fin 2019, périmetre : cotisations annuelles Temporaire décés + Garantie obséques +
Dépendance @ Fin 2019, cotisations annuelles pergues par CAA originées par CRCA et LCL (part de marché totale du Groupe de 25% incluant 9% assurés par CNP) © Fin 2020, périmétre : Prédica, encours ® Fin 2019, activitts Dommages de Pacifica &
La Médicale de France, cotisations annuelles. Taille du marché : Argus de I’Assurance () Sources internes ® Assurances automobile, MRH, santé, juridique, tous mobiles/portables ou GAV
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CREDIT AGRICOLE S.A.

GESTION DE L’EPARGNE ET ASSURANCES
Forte croissance des résultats du pble

. y . s Arda(l) Contribution aux résultats T2-21 AT2/T2 S1-21 A S1/S1
Indicateurs d’activité (Encours geres MdS€) (en m€) ss-jacent  ss-jacent  ss-jacent  ss-jacent

Assurances 404 +4,7% 700 +18,7%
1 |
2256 +72 +16 +06 373 2300 Gestion d'actifs 221 +51,2% 418 +52,7%
2071 188 33 189
= 312 ‘ ! 316 .
Gestion de fortune 28 +51,0% 48 +9,4%
Collecte nette
+9,4 Mds€ = Gestion de fortune
lAssu.rance—VI? Résultat net part du Groupe 653 +18,6% 1165 +28,5%
= Gestion d'actifs*
1755 1794
1592
Juin 20 Mars 21 Effet périmétre Gestion Assurance-vie Gestion de Effet marché et Juin 21
d'actifs* fortune change

Encours gérés a 2 300 Mds€

- Gestion d’actifs : collecte nette MLT dynamique (+21,7 Mds€) notamment en gestion active dans toutes les classes d’actifs
(+18,9Mds€) avec un succés notamment des fonds diversifiés, des gestions thématiques et des solutions ISR

- Assurance : Taux d’'UC sur encours a 26%. Poursuite de la conquéte en dommage et du développement de I'assurance de
personnes

- Gestion de fortune : encours a 131 Mds€®, +2,1% sur le trimestre hors effet périmeétre lié a la sortie des activités Miami et Brésil

Forte hausse du RNPG, portée par des marchés favorables; le pole représente 41% du RNPG
sous jacent des métiers de Crédit Agricole SA au S1-21

- Assurances : RNPG record a 404 m€

- Gestion d’actifs : Résultats en forte hausse grace a un niveau exceptionnel de commissions de surperformance

- Gestion de fortune : PNB dynamique sur le trimestre (+5%; +9% & périmetre constant T2/T2), porté par la hausse des encours
*Y compris actifs conseillés et commercialisés

avec un niveau de charges contenu ; RNPG sous-jacent a un niveau tres élevé en hausse de plus de 50% AU et -
(1) Périmetre : Indosuez Wealth Management et Banque privée LCL
(2) Indosuez Wealth Management
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ASSURANCES

Activité commerciale soutenue, niveau record du résultat

Epargne/Retraite Protection des personnes® et des biens _ _ . .
Collecte nette (Mds€) Chiffre d’affaires (Mds€) Produit net bancaire 729 +4,0% 1354 +11,7%
+16,2% T2/T2 . _—
+1,7 +16 1 Charges d'exploitation (180) +8,0% (414) (0,2%)
+0,8 ’ 3,3
+0,8 3.0
+0,4 420 29 Résultat brut d'exploitation 549 +2,8% 940 +17,9%
+1.7 w09 +1,0 *13 T 1,9 20 2,2 o '“ m Assurances
' 1,9 10 11 Dommages Impot (124)  (18,3%) | (201) (1,1%)
' 0,1) 10 10 ’ ' = Assurances de
personnes 2
Unités de comptes Résultat net 423 +9,2% 738 +24,6%
| | . o
120 1(_2’2) 1390 T420 T2l T2l Contrats en euro T1-20 T2-20 T3-20 T4-20 T1-21 T2-21 Intéréts minoritaires (29) n.m. (38) n.m.
. . . . L Résultat net part du Groupe 404 +4,7% 700 +18,7%
Epargne / retraite : collecte nette tres dynamique a 1,6 Md€, tirée par la collecte UC
- Collecte brute soutenue (+6,7 Mds€), taux d’'UC élevé (41,2%), stable sur un an; collecte nette UC dynamique, sup. aux moyennes 2019 et 2020 ﬁg:’sﬁ'F"F'fJ”:ty‘:)'eXp'o”a“O” 247%  +09pp | 306%  -36pp

- Encours®: 316,2 Mds€, +4,7% sur un an; niveau record d’encours UC a 81,6 Mds€ ,+19% sur un an ; taux UC a 25,8%, +3,1 pp sur un an
-» Stock de PPE a 12,2 Mds€ a fin juin 2021 (soit 5,9% des encours) en dotation de 0,7 Md€ sur le premier semestre

Dommages : poursuite de la dynamique de l'activité (+10,0%® T2/T2)
= 15,0 millions de contrats® a fin juin 2021, +5,1% sur un an, +380K contrats sur le S1 2021

Protection des personnes® : chiffre d’affaires +23,0%® T2/T2

’ AT Adi Sous-jacent : les éléments spécifiques du T2-2020 comprennent i) la contribution de 38 m€ au Fonds
= Belle performance de I'assurance emprunteur, soutenue par un marché immo favorable et un rebond du crédit conso 0s o011t do | Bt ndeperdars) ot TRE) | (OBl & charde 255 mé oh RNPG i) & cottiod

Niveau record du résultat net part du groupe: 404 m€; +4,7% T2/T2; effet marché favorable ) mecure extraconractuelie en faver es bersonnes agiles (Bme n PNB, Smé en RNPG), )

I'impact du déclenchement de la garantie switch (+65mé€ en colt du risque, +45m€ en RNPG) vs 0 au

- Croissance du PNB liée a un effet marché favorable (+187 m€) et a la progression des encours UC, malgré une sinistralité impactée 7221

par les événements Cllmathues des mois d’avril (gel) et de Juin (greles) (1) Encours en épargne, retraite et prévoyance (2) Variations retraitées d’un changement de modalités
o, i . ; ) X , o comptables ; hors retraitement, la croissance en Protection des personnes et des biens est de +14,3%
- Hausse limitée des charges hors imp6t et taxes (+3,8% T2/T2) cohérente avec I'évolution de l'activité T2/T2, la croissance en Dommages est de +10,7% T2/T2, et la croissance en Protection des personnes
estde +17,8% T2/T2 (3) Périmétre : dommages France et international (4) Le segment Protection des
> Ratio Combiné Dommages a 97 3%(5) au 30/06/2021 personnes comprend la prévoyance, I'emprunteur et les assurances collectives (5) Ratio (sinistralité +
! frais généraux + commissions) / cotisations, net de réassurance, périmetre Pacifica, retraité des
_) Ratio SOIVa bi“té 2 au 30/06/21 . 243 %(6) événements climatiques, le ratio est & 96,0% (6) Formule standard sans mesure transitoire, excepté

pour le grandfathering des dettes subordonnées
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CREDIT AGRICOLE S.A.

GESTION D’ACTIFS
Tres bons résultats portés par une collecte MLT élevée et des marchés tres favorables

n 5 A Az q . Contribution aux résultats T2-21 AT2/T2 S1-21 A S1/S1
Indicateurs d’activité (ACtIfS sous gestion MdS€) (en m€) ss-jacent  ss-jacent  ss-jacent  ss-jacent

Produit net bancaire 832 +37,2% 1585 +32,0%
1 :
1755 - a6 e ‘14 1794 '(::gﬁrges d'exploitation hors (396) +22.1% (775) +17.6%
1592
“ L T / = Assurances CA & SG FRU 0 (0,2%) 4) +24,1%
451 Collecte nette ® |nstitutionnels et Corporates
+7,2 Mds€ = Réseaux France . .
) ) ) Résultat brut d'exploitation 436 +54,6% 806 +49,7%
573 = Réseaux internationaux
503 = Distributeurs tiers
] 122 = JVs Co0t du risque (18) x 4,3 (20) +15,9%
160
§oc_iétés mises en 21 +36,1% 38 +32.4%
238 248 254 équivalence
Juin 20 Mars 21 Retail hors JV v Institutionnels Effet de Juin 21
marché/change Impot (113) +46,2% (209) +43,4%
Reprise de la collecte en gestion active, reflet de I'appétit au risque des clients
2 Collecte nette MLT hors JV de +21,7Mds€, tirée par la gestion active (+18,9 Mds€). Poursuite du trés bon niveau d’activité des Resultat net 326 +5L0% | 615 +52.2%
distributeurs tiers et des réseaux internationaux (ltalie, Espagne et Chine avec Amundi-BOC AM) et des institutionnels L
B . . . . . Intéréts minoritaires (105) +50,6% (297) +51,1%
- Décollecte saisonniere hors JV en produits de trésorerie -17,0 Mds€
- JVs : collecte dynamique; sorties anticipees en Chine sur des produits peu margés (-3,2 Mds channel business) Résultat net part du Groupe | 221 +51,2% 218 +52,7%
= Encours en hausse T2/T1 de +2,2% (+12,7% sur un an) a 1 794 Mdse€ fin juin 2021 @ = —
. . . . Coefficient d'exploitation 47 6% 5,9 pp 48.9% 6,0 pp
Revenus en progression, amélioration du CoEx hors FRU (47,6%), RNPG en forte croissance de +51,2%  hors FRU (%) ‘ ’ ' ’

-» Revenus nets de gestion +38,9% T2/T2 profitant des conditions de marchés tres favorables (Eurostoxx 600 +36% T2/T2), du niveau
record de commissions de surperformance (155 m€) et d'un effet périmétre positif (17 m€, principalement Sabadell AM)

- Excellente efficacité opérationnelle avec un coefficient d’exploitation a 47,6% intégrant une hausse des charges de +22,1% en lien avec
la hausse des rémunérations variables et un effet périmetre (15 m€)®@

- Sociétés mises en équivalence : +36,1% T2/T2

Montée en puissance d’Amundi Technology : revenus S1-20 a 19m€ dont 12m€ au T2 2021 (1) Yo Sabadell AM, intégré dans le périmtre consolidé de Amundi depuis le
. y e g . . . . , . 01/07/2020 avec des encours de 20,7 Mds€
Signature du contrat cadre d’acquisition Lyxor, en avance sur le calendrier. Finalisation prévue fin 2021 (2)  Sabadell AM, création d'Amundi BOC WM, Fund Channel
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CREDIT AGRICOLE S.A.

GRANDES CLIENTELES
Activité soutenue, revenus résilients, colt du risque en reprise nette

o P 0o . = - = Contributi ésultat T2-21 AT2/T2 S1-21 A S1/S1
Indicateurs d’activité (Revenus sous-jacents du pole Grandes Clientéles m€) B O i

l +5,6% Produit net bancaire 1577 (11,8%) 3241 (0,9%)
- 0, ' itati
Charges d'exploitation hors (901) +5.7% (1 810) +4.5%

FR
1788 Var T2/T2 Var S1/S1 v
1577
Lo e FRU 0) ns (328)  +26,2%
1399 91 -1,8% 2,0%
) Services fin. aux institutionnels 107 = 122 33,:8% 41,7% Résultat brut d'exploitation 676 (22,7%) 1102 (13,8%)
. . 689
uBanque dinvestissement TR 0.9%
BM 4 506 479 494 ' ’ Co(t du risque 41 ns 27) (94,7%)
L mBanque de marché
= Financements structurés 329 346 = 6,4% 7,6% Résultat avant imp6t 682 +27,1% 1042 +33,3%
BF
i *)
= Banque commerciale et autres o o 408 15.2% .- Impét (162) X 2,2 (229) X 2,4
T2-17 T2-18 T2-19 T2-20 T2-21
Résultat net 519 +12,5% 813 +18,7%

(*) Banque Commerciale & autres = Debt Optimisation Distribution + International Trade et Transaction Finance + Autres

dont Banque de Financement

Forte dynamique commerciale en banque de financement s, 467 +14,5% 21 +218%
- Banque de financement et d’investissement : PNB T2-21 supérieur au niveau pré-crise (+3,8% vs. T2-19 et supérieur a la  gont Services Financiers aux

. . . . ) " . ) . 52 3,4% 86 2,0%
moyenne trimestrielle depuis 2014). Bonne performance commerciale de 'ensemble des métiers de financement sur le trimestre, Institutionnels s GR
malgré un i PNB T2/T2 (-5,8%, -2,6% hors effet chan rr rt a un T2-20, marqué par un mande histori n

?g € une bal sse_de _ /T (5,?_ 6, - ,6% hors e _e c\a ge) pa app_o_ ,a u 0,, arqué par une dema (_je sto _q_uEe e e e L s 492 BT 270 S
credits des entreprises. Moindre monétisation des flux clientéle dans les activités de marché dans un contexte de faible volatilité.
< Services financiers aux institutionnels : forte croissance des AuC (12,1% Juin/Juin) et des AuA (+13,7% Juin/Juin). dont Banque de Financement | 57 1 5g4 712 +21,8%

et d'Investiss.

Hausse marquée du résultat (+12,9% T2/T2) dont Services Financiers aux | - g5 (3 gog) 58 (2,5%)
- Banque de financement et d’investissement : hausse du RNPG (+ 14,5%, +20,7% hors effet change) portée par un codt du nstitutionnels

risque en reprise nette (+40m€ au T2-21) vs. dotations au T2-20 (-339mé€) Coefficient d'exploitation

0, 0,
hors FRU (%) 571%  +95pp | 559%  +2,9pp

= Services financiers aux institutionnels : légere érosion du RNPG (-3,8% T2/T2)®, due a la pression sur la marge d’intérét par

rapport a un point haut T2-20, et aux charges d’intégration résiduelles de KAS Bank
(@) Données sous-jacentes hors codts liés au projet Turbo (plan de transformation et
d’évolution de CACEIS)
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CREDIT AGRICOLE S.A.

BANQUE DE FINANCEMENT ET D’INVESTISSEMENT
Reprise de I'activité de financements structurés, résultat en hausse

Contribution aux résultats T2-21 AT2/T2 S1-21 A S1/s1
(en m€) ss-jacent ss-jacent ss-jacent ss-jacent

Produit net bancai 1294 13,7% 2 660 1,5%
Evolution des activités de Banque de Maintien des positions de leader roduit net bancaire (13,7%) (1,5%)
i () . .
financement '(::lgfjrges d'exploitation hors (683) +5,9% 1372) +4,5%
@ # 1 — Project Finance en EMEA @)
FRU @ (98,4%) | (295)  +27.3%
WTII # 1 — Crédits Syndiqués en France )
=  #2— Crédits Syndiqués en EMEA ¥ Résultat brut d'exploitation | 610  (23.9%) | 993  (14,.2%)
Financements International Tradeet Debt Optimisation # 7 - All Bonds in EUR Worldwide ® . .
Structurés Transaction Banking Distribution #1 - All French Corporate Bonds © Colt du risque 40 ns (32) (93,6%)
NT219 WT220 WT2:21 Gains au pertes sur autres @n'?  xase @7) x1358
actifs ,
e, . . . , , ., . , ey s Résultat avant impot 613 +32,1% 924 +39,6%
Activité dynamique, mais PNB en retrait vs. un T2-20 élevé qui était marqué par une forte volatilité ’ '
- Banque de financement : (-5,8% T2/T2, -2,6% hors effet change) : reprise sur les Financements Structurés (+6,4 % T2/T2). En Impot (146) x2,6 (198) x3
banque commerciale (-15,2% T2/T2), bonne performance de I'activité International Trade et Transaction Banking compensant
partiellement le recul de Debt Optimisation Distribution par rapport au T2-20 historique (V. Positions de leader sur les crédits syndiqués. Résultat net 467 +14,5% 727 +21,8%
- Banque de marché et d’investissement : (-21,0% T2/T2, -18,9% hors effet change) : ralentissement de FICC ®) (-28,3% T2/T2) dans o . .
un contexte de faible volatilité, mais maintien de la position de leader sur les French Corporate bonds et excellent trimestre pour les Interets minoritares (10) +9.1% (12) +22,6%
activités de titrisation; bonne performance de la banque d’investissement (33,8% T2/T2), activité equity soutenue. Niveau de VaR en ) , .
baisse 4 5.7 m€ a fin juin—21 (VS 14.0 mé€ a fin juin—20) Résultat net part du Groupe 457 +14,5% 712 +21,8%
Hausse du résultat (+14,5%), tirée par un colt du risque en reprise nette o by g PIOHAON | s28%  +98pp | 5L6%  +3.0pp
-» Bon niveau d’efficacité opérationnelle : niveau du COEX hors FRU bas a 52,8% (cible PMT <55%).
. . . L . . , - . P (@ Hors « Autres »
-» Provisionnement en reprise nette (+40 m€ au T2-21): aussi bien sur les encours sains, en raison d’'une amélioration des prévisions @ Qe Themsen Reiiiy Basammae

() Source Refinitiv T2 2021
*) Source : Refinitiv R17

- RWA stables a 120,8 Md€ (+0,4 Md€) : hausse modérée de 'évolution des métiers (+0,5 Md€), notamment liée aux impacts o souree: Sgg?;g‘l’c“.‘rlz 2021, in EUR

downgrading nets (+0,6 Md€, en ralentissement ce trimestre). <7>_TaLLX_ de _tirag1e8d/es TSF 3a;/ni\f/eau plrczggg;e (20% juin-21 contre un taux de tirage pré-
crise d’environ 18%, et de 32% fin avri

®Y compris CVA
@ mpact négatif de -37 mé€ lié a la déconsolidation de la filiale algérienne

économiques, que sur les risques avérés, en reflet des mesures de soutien gouvernemental (vs.-€339 million, au plus haut de la crise)
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CREDIT AGRICOLE S.A.

SERVICES FINANCIERS SPECIALISES
Reprise dynamique de I'activité, forte croissance du résultat

. , o, Contribution aux résultats T2-21 AT2/T2 S1-21 A S1/s1
Indicateurs d’activité (MdS€) (en m€) ss-jacent  ss-jacent  ss-jacent  ss-jacent

CACF - Encours bruts gérés CAL&F - Encours bruts Consolldés Produit net bancaire 658 +8,4% 1302 +3,8%
| ] dont CACF 513 +5,7% 1015 +1,2%
905 88.4 91,4 92,1 l—m——l dont CAL&F 146 +19,4% 287 +14,6%
2 i = Autres
o = - - Charges d‘exploitation hors
= Groupe Crédit 14,8 15,1 15,7 15,9 FRU (327) +5,9% (662) +0,1%
Agricole
o n " Partenariats e Em * Crédit-bal FRU 1 ns (23)  +159%
automobiles international
= Encours consolidés 12,3 12,8 = Crédit-bail
. . France Résultat brut d'exploitation 332 +11,4% 617 +7,7%
Juin 19 Juin 20 Mars 21 Juin 21* Juin 19 ' Juin 20 ' Mars 21 ' Juin 21
Les encours de CACF NL précédemment enregistrés au sein des « encours consolidés » sont Colt du risque (134) (45,9%) (262) (40,3%)
enregistrés dans « autres » a partir de sept. 2020. IIs représentent 1,8Mds€ au 31/12/2020 et 1,7Mds ' '
au 31/03/2021 et au 30/06/2021 . Hors CACF NL, les encours sont stables sur un an. §ocjétés mises en W +36.1% e +18.3%
équivalence
Excellente reprise de I'activité sur tous les métiers, retour des encours aux niveaux 2019 SR 01 2 S e R e B PR
actifs ! ’
: i i i 0 @ i -19@ 4 :

- CACEF : forte progression de la productlon cqmmermale (+63% T?/T 2 ), reranue au niveau du T2-19), pc.>rtee par tous les segmgnts : Résultat avant impot 903 oz 524 EE
France® (+53% T2/T2), partenariats automobile (+64%T2/T2), entités internationales (+57%T2/T2W, production 16% au-dessus du niveau — 59) i, 109) .
du T2-2019). Prix du meilleur parcours d’acquisition mobile Google attribué a Sofinco. Déploiement du parcours 100% digital Digiconso au

i . L. Résultat net 234 +33,5% 416 +36,9%
sein des Caisses régionales et LCL
] ) ] ] ) Intéréts minoritaires (28) +6,0% (51) +12,5%

- CAL&F : forte reprise de la production en crédit-bail (+65% T2/T2@) et affacturage (+44% T2/T2®), dépassant les niveaux de 2019.

. . . ~ ~ 8 0 0
Croissance des encours de leasing (+1,1% Juin/Mars), notamment grace a la Pologne. e Rl
. p L ~ - . dont CACF 168 +28,1% 302 +32,5%

Trés bons résultats opérationnels, codt du risque en forte baisse (-47%1 T2/T2) o N i ’ . ) ’

ont CAL&F x2,1 x2,1

- CACF : PNB en hausse (+5,2% T2/T2W) profitant d’'un effet de base au T2-20 sur les revenus assurance notamment, Coex toujours bas a A o

) ) oefficient d'exploitation 49.7% 1,2 pp 50 8% 1.9 pp
48,9%®) malgré une hausse des charges par rapport a un point bas T2-20©).Trés bonnes performances des JV (+36% T2/T2) profitant de hors FRU (%) ’ ’ ' ’

(1) Hors CACF NL
(2) La production de crédit a la consommation du T2-21 représente 97% de la production du T2-19

la forte progression des résultats de Wafasalaf et FCA Bank. Forte baisse du co(t du risque par rapport au T2-20 (-46,6%® T2/T2), un cot du
(3) Périmétre géré

risque composé a 22% de Stage1&2(™; Taux de douteux en baisse a 6,3% (-0,3 pp Juin/ Mars); taux de couverture en hausse a 81,6% (+2,2PP)  (2) La production de crédit-bail du T2 2021 représente 125% de celle du T2 2019. La production
d'affacturage du T2 2021 représente 131% de celle du T2 2019.

- CAL&F : RBE trés dynamique (+34,7% T2/T2) grace a la forte hausse du PNB (+19,4%T2/T2), tant en leasing qu’en affacturage. (5) Scusiacentethors FRU

(6) Normalisation du niveau des charges aprés un T2-20 marqué par la crise (+2% versus moyenne

CoeX a 52’5%(5) (-3,8 pp T2/T2) des charges trimestrielles en 2019 de CACF hors CACF NL)

(7) Renforcement du provisionnement sur encours sains sur les clients de certains secteurs
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CO¢ CREDIT AGRICOLE SA. 27

BANQUE DE PROXIMITE EN FRANCE - LCL

Reprise de l'activité, forte hausse du résultat par rapport a un T2-20 de crise

Indicateurs d’activité (Mds€)

Encours de crédits Encours de collecte

+4,4%

1440

= Hors bilan

= Bilan

Juin 19

Juin 20 Mars 21 Juin 21

Juin 19

Juin 20 Mars 21 Juin 21

mHabitat =Consommation wmEntreprise = Professionnel

Progression des encours de crédit et de collecte, retour de la production de crédits au niveau pré-crise

- Reprise de la production de crédits (+33,4% T2/T2 et +5,8% T2-2021/T2-2019), activité dynamique sur I'habitat et les professionnels
malgré I'environnement concurrentiel ; encours de crédits en hausse (+4,4% juin/juin) grace au dynamisme des crédits immobiliers
(+4,9% juin/juin) et des crédits aux professionnels (+12,5% juin/juin) ; encours de collecte : hausse de la collecte bilan (+6,3%
juin/juin) portée par les DAV (+13,4% juin/juin) et de la collecte hors bilan (+6,2% juin/juin)

- Dynamisme de la conquéte (+87 000 nouveaux clients au T2) et de Péquipement : 26,2% en assurances MRH-Auto-Santé® (+1,0 pp juin/juin)

Lancement du projet « Réseau LCL Nouvelle Génération » regroupant 250 agences, pour répondre
aux exigences nouvelles des clients et conforter le positionnement de banque urbaine de LCL®

Revenu brut d’exploitation en hausse, grace a la hausse des revenus ; normalisation du codt du risque

- Revenus en hausse (+8,2% T2/T2), tirée par la MNI (+9,9%), soutenue par des conditions de refinancement favorables, et par la
bonne tenue des commissions (+6,3% T2/T2) notamment sur les moyens de paiement

- Evolution contenue des charges sous-jacentes hors FRU (+2,2%) ; Poursuite de 'amélioration du CoEx®, 2 59,9% (-3,5 pp T2/T2)
- Reprise de provisions sur encours sains (-9m€), colt du risque avéré inférieur au niveau du T1-21, taux de CDL a 1,6% et taux de couverture
élevé 4 81,7%

RESULTATS DU 2E TRIMESTRE ET DU 1ER SEMESTRE 2021

Contribution aux résultats

(en m€)

CREDIT AGRICOLE S.A.

T2-21

ss-jacent

AT2/T2
ss-jacent

S1-21

ss-jacent

A S1/S1
ss-jacent

Produit net bancaire 927 +8,2% 1832 +5,0%
E}grarges d'exploitation hors (556) +2.2% (1 130) +0.1%
FRU (0) ns (59) +40,9%
Résultat brut d'exploitation 371 +21,3% 644 +11,9%
Co0t du risque (43) (62,9%) (126) (42,1%)
Résultat avant impot 329 +74,0% 519 +45,1%
Impdt (89) +63,0% (158) +37,2%
Résultat net part du Groupe 229 +78,6% 345 +48,9%
Coefficient d'exploitation 59.9% 25 np 61,7% 2.0/pp

hors FRU (%)

(1) Taux d’équipement - Assurances automobile, MRH, santé, juridique, tous

mobiles/portables ou GAV

(2) Codts de restructuration pour un montant de 13 m€ en charges classés

en éléments spécifiques
(3) Sous-jacent hors FRU

GROUPE CREDIT AGRICOLE



CREDIT AGRICOLE S.A.

BANQUE DE PROXIMITE A L'INTERNATIONAL - ITALIE
Poursuite de la reprise de I'activité commerciale, fort rebond du résultat

A 5 Y Contribution aux résultats T2-21 AT2/T2 S1-21 A S1/S1
Indicateurs d’activité (MdS€) (en m€) ss-jacent ss-jacent ss-jacent ss-jacent

Adite(l @
Encours de crédits® Encours de collecte Produit net bancaire 582 +353% | 1,070  +22.3%

Charges d'exploitation hors
iy (349)  +21.0% | (629)  +10.9%
— 118

798 85,0 16,8 ]' CREVAL FRU (12) +32.4% (33) +30.2%
424 Résultat brut d'exploitation 221 +66.5% 409 +44.7%
’ 44,1 44,3

Co0t du risque (79) (46.1%) (150) (34.4%)
Juin 18 i B#i?ﬂﬁg Mars EEREVAL Juin21 Juin 19 Juin 20 Mars 21 Juin 21 Gat?;]s ou pertes sur autres ©) ns ©) ns
® Bilan ® Hors bilan* * Hors titres en conservation actis
Production commerciale tres positive, portée par tous les segments Résultat avant impot 142 x2,8 259 x2.2
i< _ - . o .
= E.ncours de (?redlts en hausse (+ 3,2%) tirée notamment par le crédit habitat (+6,7% juin/juin); Production proche du mp6t 43) 8 ) .
niveau pre-crise.
= Collecte gérée@® en forte hausse (+62% juin/juin), grace notamment a I'environnement de marché favorable ; collecte Résultat net 29 X2,9 182 x2.2
bilan en ralentissement@ (+4,5% juin/juin) depuis décembre 20, sous I'effet d’actions d’optimisation des ressources
Intéréts minoritaires 27) x 2,8 (48) x 2,1
RBE sous-jacent hors effet Creval en forte hausse (+41% T2/T2)®, baisse du co(t du risque Résultat net part du Groupe | 73 x2,9 133 x22

reflet de la situation économique Coefficient d'exploitation

0 K o ~
hors FRU (%) 59.9% 71pp | 58.7% 6.1pp

- PNB en hausse +12,4% hors effet périmétre Creval® tiré notamment par les commissions (+23% T2/T2) d’épargne
gérée et d’assurance. Charges hors FRU en diminution (-1,5% T2T2) hors effet périmeétre Creval®, Coex sous-jacent e
hors effet périmeétre Creval® a 58,7%, en amélioration de -8,3 pp T2/T2, RNPG en hausse hors Creval® (x2,9) a 66m€

(1)  Encours a fin juin-21 incluant la contribution Creval
(2)  Hors effet périmétre lié a la 1¢¢ consolidation de Creval au T2-21

- Colt du risque®@ en baisse -58,8% T2/T2, lié a la baisse du co(t du risque S3 en lien avec le prolongement des ()  Flux nets (production moins remboursements)
. , N < e e N (4)  Contribution Creval au résultat sous-jacent de CAl ce trimestre : 98 m€ en PNB, 65 m€
moratoires; taux de créances douteuse a 6,2 % a fin juin 21; taux de couverture a 68,6% (+6,5 pp T2/T1 21) en charges hors FRU, 7 m€ en RNPG. Badwill net enregistré en éléments spécifiques

(voir slide 48).
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GROUPE CREDIT AGRICOLE EN ITALIE

Développement en Italie, deuxieme marché domestique

Profil de risque du Groupe en Italie® Répartition du RNPG du Groupe en Italie

Groupe en Italie - 702%g4 5o; 711% ) . 71,8% ) PP 3
encours douteux bruts £9,5% 9 68,8%69,3% 67,8% 67,0% 67,7% 68,7% ] : Grandes
(Mds€) et taux de 385 m:€ : clientéles Banquede
couverture 55,4% : _ : proximité
51 0% 52,0% : RNPG sous-jacent au S1-21 : Gestion de
e . I'epargne et

Assurances
mCACIB

. +49%

" FCA Bank (@50%)

mAgos 08 g
.BPI Ita“e i
as Lo% s |
: i RNPG sous-jacent de Crédit Senvices
: Agricole S.A. : financiers
2015 2016 2017 2018 2019-03 2019-06 2019-09 2019-12 2020-03 2020-06 2020-09 2020-12 2021-03 2021-06 LT PP P PP PP PP PP PPPPPPARPPPPPPR 3 SpeC|al|SeS
CREVAL
1&re consolidation de Credito Valtellinese Bonnes performances de tous les métiers du groupe
- Contribution de 2 mois de résultats au T2-21 pour 7Tm€ - Excellent niveau de collecte pour Amundi au ler semestre & 5,4 Md€
- revenus : 98m€ ; charges hors FRU 65m€, codt du risque 19m€ R o L
. ’ _ g R i q o = Activité trés soutenue en crédits syndiqués (2°™¢ bookrunner per deal value) et
~ Enregistrement d’un badwill net de +378 m€ & 100%, en €léments specifiques émissions obligataires tous segments confondus; leadership confirmé en ESG
- badwill brut de +925 m<€ ce trimestre
. . T . o o
> imputation d'une 1¢ estimation de provisions, avant la finalisation du PPA® - Excellent business mix en produits d’assurance vie avec une majorit¢ dUC (62%
d’ici 31/12/2021, incluant des revalorisations des risques sur les portefeuilles surla collecte nette du S1-21)
crédit, pour -547 m€® (prise en compte prudentielle du badwill au T4-21) - Reprise du crédit conso apreés le ralentissement di & la pandémie & plus de 35%

- impact de badwill net de +378 m€ a 100% et impact RNPG de +285 m€ @ ) _ ~ _ R
- Forte réduction du colt du risque au ler semestre 2021 (-53% S1/S1) a -205,5 m€

(1) Incluant un effet périmétre Creval au T2-21, encours douteux stables hors cet effet (2) Purchase Price Allocation (3) Dont environ 330 mé€ liés a la revalorisation des portefeuilles de crédit, environ 60 m€ liés aux dossiers contentieux et litiges, environ 50 m€ liés au colt de refinancement, et environ 100 mé€ liés aux revalorisations des portefeuilles

immobilier et de titres, hors DTA. A ces 378 m€ s’ajoutent, en éléments spécifiques, un montant de 25 m€ de provisions pour encours sains, et de 16 m€ pour frais d’acquisition (4) Impact prudentiel positif sur le CET1 Crédit Agricole SA de ce badwill avant la finalisation du PPA d'ici le 31 décembre 2021 . Impact négatif lié a la consolidation de 8,1
Mds de RWA Creval enregistré des le T2-21
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CREDIT AGRICOLE S.A.

BANQUE DE PROXIMITE A L'INTERNATIONAL — HORS ITALIE
Relance de l'activité commerciale, croissance des revenus et de la rentabilité

. y . ey r Contribution aux résultats T2-21 AT2/T2 S1-21 A S1/S1
Indicateurs d’activité (Mds€) (en m€) ss-jacent  ss-jacent  ss-jacent  ss-jacent

Encours de crédits Encours de collecte Produit net bancaire 219 +4,6% 424 (2,5%)

RS Charges d'exploitation (133) +2,1% (268) (1,7%)
+6,2% +8.9% (1)
+6.6% (1)

16,4

' % Résultat brut d'exploitation 86 +8,8% 156 (3,9%)
“ = Hors bilan*

Co(t du risque (16) (68,7%) (45) (47,2%)
" Bilan
Résultat avant imp6t 70 X 2,6 114 +47,6%
Juin19 Juin 20 Mars 21 Juin 21 Juin19 Juin 20 Mars 21 Juin 21 Impot (21) ns (37) X 2
* Avec changement de méthode sur titres en conservation a partir de juin 21, 2,4 Mds hors changement de méthode
Activité commerciale soutenue dans toutes les entités Résultat net 49 +79,3% 76 +30,3%
- Crédit® : +6,6% T2/T2, notamment en Ukraine (+17%), en Pologne (+8%) et en Egypte (+5%)
) ) Intéréts minoritaires (12) (22,0%) (22) (18,8%)
= Collecte bilan® : +11,7% T2/T2, notamment en Ukraine (+23%) et en Pologne (+18%)
= Liquidité : excédent net de collecte : +2,6 Md€ au 30/06/2021 Résultat net part du Groupe 37 x 3,2 55 +68,1%

Coefficient d'exploitation

9 = 0
hors FRU (%) 606%  -15pp | 632%  +05pp

Croissance soutenue du RBE, grace a une hausse des revenus et au contrble des charges; baisse
du colt du risque ; taux de couverture éleveé (100%), taux de douteux faible (7,0%)

- CA Pologne® : absorption de I'effet baisse des taux par un effet volume, hausse des commissions, taux de couverture a 113%

< CA Egypte® : hausse du PNB (+9% T2/T2) tirée par I'activité retail, forte baisse du co(t du risque, taux de couverture a 137%

= CA Ukraine® : PNB dynamique (+19% T2/T2) grace a la progression de la MNI et des commissions, codt du risque divisé par 6
T2/T2) ; taux de douteux toujours faible (1,7%)

- Crédit du Maroc® : PNB soutenu (+5% T2/T2), reprises de provisions sur le codt du risque

(2) Variations hors effet change
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CREDIT AGRICOLE S.A.

ACTIVITES HORS METIERS
Retour a une contribution positive du private equity

Indicateurs d’activité (Mds€) T2-21 A T2T2  S1-21  ASYS]

Produit net bancaire 105 +370 119 +285
T2-19 T3-19 T4-19 T1-20 T2-20 T3-20 T4-20 T-21 T2-21 Charges dexploitation von 0o | @sn e

hors FRU

FRU 0 +3 58 +144

Résultat brut
d’exploitation

(102) +354 (206) +431

Co(t du risque (4) (3) (3) +34
Sociétés mises en
équivalence © (19) (15) (28)
(252) Gains ou pertes nets sur 4 +a 4 +4

autres actifs

. L, . Résultat avant impb6ts (111) +336 (222) +441

mmmm RNPG structurel hors impact IFRIC21 =& Impact I[FRIC27 mmmm Autres élements ==@==RNPG sous-jacent

Impbts 44 (141) 75 (149)

Résultat net part du
Groupe publié

RNPG structurel stable T2/T2 Résultat net part du

Groupe ss-jacent

(72) +161 (155) +289

(75) +119 (285) +89

- Bilan & holding CASA : baisse de -65 m€ liée essentiellement a un effet taux effectif d’'impot sur les sociétés défavorable, malgré

la poursuite des conditions de refinancement favorables Dont RNPG structurel (159) 4 (408) +41
- Autres métiers du pole : hausse de +71 m€ portant notamment sur CACIF dans un contexte d’activité dynamique et de R 0 (65 | @64 (31
revalorisation de certains fonds - Autres activités (CACIF, CA | o 71 58 a7
Immobilier, BforBank etc.)
=» Fonctions support : baisse de -10 m€ en raison d’'un changement en 2021 du mode de comptabilisation des produits et charges - R Sy EEie (GAPS, 0 (10) 0 (14)
CAGIP, SCI)
de CAGIP

Dont autres éléments du

A 84 +123 121 +48
pole

Autres éléments du pdle en écart favorable (+123 m€)

P . . . . . . Eléments spécifiques au T2 2021: -4 m€ (PNB) sur les provisions
- Effet de base sur les éliminations sur titres intragroupes souscrits par Predica et par Amundi (resserrement des spreads au épargne |0;emegt G .

30/06/2020)
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CAISSES REGIONALES
Dynamique commerciale soutenue et résultats en forte hausse

Contribution aux résultats T2-21 AT2/T2 -21 A S1/S1
Indicateurs d’activité (MdS€) (en m€) sous-jacent sous-jacent sous-jacent sous-jacent

Encours de crédits Encours de collecte Produit net bancaire 3453 +4,1% 7 007 +7,0%

579

543 571
E— — == Pro-Col.pub.

= Consommation

Charges d'exploitation hors FRU (2 236) +10,5% (4 503) +5,3%

761 805 816 FRU @ ©82%) | (142)  +15.6%

= Epargne hors bilalnRésultat brut d'exploitation 1217 (3,8%) 2 363 +9,8%

= Dépots Codt du risque (186)  (37.5%) | (339)  (43,9%)

345

® Habitat Résultat avant impot 1023 +6,6% 2026  +31,3%
Juin 19 Juin 20 Mars 21 Juin 21 Juin 19 Juin 20 Mars 21 Juin 21
Impot (281)  (48%) | (629)  +12,8%
Croissance soutenue des encours de crédit et de collecte, conquéte dynamique Résultat net part du Groupe T S e
- Encours de crédits : hausse de +6,6% (juin/juin, dont +7,4% sur I'habitat et +5,5% sur les marchés spécialisés® ; réalisations de crédits —————
supérieures a l'avant crise (+17,8% vs T2-19, dont +22% sur I'habitat vs T2-19 et +6% sur le crédit conso vs. T2-19) Egﬁ”{;,‘f”t Sl 648%  +37pp | 643% -10pp

-> Encours de collecte : +7,3% sur un an, retour progressif au rythme d’avant crise de la collecte bilan ; hausse de la collecte hors bilan
+6,1% juin/juin; production brute en assurance-vie preés de 2x supérieure au niveau T2-20, marqué par les restrictions

-» Conquéte : +647 000 nouveaux clients au S1; intensité relationnelle toujours en hausse (59,6% des clients équipés de 4 & 5 « univers de
besoin @» +0,6 pp vs juin-20) ; stock de cartes en progression de +2,6% sur un an ; taux d’utilisation des applications mobiles®: 68,6%
(+3,2 pp vs juin-20 et +7,5 pp vs juin-19)
RNPG en hausse, grace a deS revenus éleVéS et un COOt du risque en diminution ) Marchés spécialisés : agriculteurs, professionnels, entreprises et collectivités publiques;

@ Univers : comptes de dépdt, épargnes, crédits, assurances et cartes ; ) Nombre de
-> PNB : hausse portée notamment par la hausse de la MNI, soutenue par de bonnes conditions de refinancement, et par les commissions,  clients partenaires ayant un profil actif sur Ma Banque ou ayant visité CAEL (Crédit Agricole
notamment en assurances et sur gestion de comptes/moyens de paiement. Charges : hausse liée a celle de l'ntéressement et de la e o oo Possedzant un DAV actt sur quatre
participation
- Codt du risque : en baisse -37,5% T2/T2, 14 pb® sur encours, Taux de créances douteuses : 1,7% (stable vs. Mars-21), taux de

couverture tres élevé (102,3%, +1,1 pp vs. mars 21)
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CREDIT AGRICOLE S.A.

SOLIDITE FINANCIERE
Ratio CET1 phasé : 12,6%, +4,7 pp au-dessus du SREP

Evolution des emplois pondérés de Crédit Agricole S.A. (Mds€) Evolution du ratio CET1 phasé (pb)
/// +2,4% \

~

Stock de réserves OCI au 30/06/2021 : 34 pb (vs 38 pb au 31/03/2021)

Le ratio de levier quotidien est calculé en tenant compte de la moyenne quotidienne du trimestre des expositions des
opérations de financement sur titres (SFT)

348 . 285 357 12,7% +a4pb 23pb -0pb +1pb 29pb 12.69
1.0 Risque de
marché +4,8
, Vs
" Gpartonne SREP SREP
m Risque de crédit .
Mars 21 méﬁgg"{;_‘;_“ﬂ,?gnge, VME Assurances ':lzl'z‘:,'feﬂitgaiﬁzs&;aﬁ Consolidation Créval Juin 21 Mars 21 " Resultat publié I Distribution ' Variation des EP M Méthod ologies & effets M&A, OCl et Autres I Juin 21
(Div. + AT1) reglementaires
Hausse des emplois pondérés essentiellement liée & la consolidation de Creval, Ratio CET1: 12,6%, ratio non phasé a 12,4%®
ainsi qu’a I'impact réglementaire CRR2 - Résultat publié hors badwill Creval notamment : +44 pb
-» Contribution métiers : +0,5 Md€ dont effet change de -0,2 Md€. Hausse en Banque de proximité. -» Distribution : -23 pb, dont -21 bp de provision pour dividende, sur la base d’'une politique de 50% de
Baisse modérée en Grandes clienteles® pay-out (0,39€ sur le premier semestre 2021)
- VME assurance : -1,0 Md§, lié a la distribution du dividende au S1-21 - Croissance des métiers® : neutre ce trimestre
- Méthodologie, effets réglementaires et M&A : +0,3 Md€, dont -1,7 Md€ liés a la revue des -» Meéthodologie et effets réglementaires : +1 pb, dont +6 pb liés a un effet positif de TRIM, -7 pb liés a limpact
modeles TRIM et +2,0 Md€ lié a 'effet réglementaire CRR2 réglementaire CRR2 et +2 pb liés au dispositif fiscal Affrancamento
- Consolidation Creval : +8,5 Mds€ -2 M&A, OCI et autres : -29 pb liés a I'intégration des RWA de Creval (prise en compte prudentielle du
badwill prévue au T4-2021). Réserves OCI® : -4 pb.
- Ecart au SREP: +4,7 pp (-0,1 pp vs T1 2021)
(1) Variation des RWA métiers hors impact des OCI dans la VME assurance Ratio Tier 1 phasé - 14.0% et ratio global phasé : 18.6%
(2)  Banque de proximité (+1,2 Md€ hors effet change) ; Grandes clientéles (-0,6 Md€ hors effet change) ' ’ ' ’
(3)  Hors impact du phasing IFRS9 intégré au T2-20 dans le cadre du « Quick fix » Ratio de levier phasé : stable a 4,6% par rapport au T1 2021 (3,9% avant neutralisation des
4)
©)

expositions BCE vs 4,0% a fin mars 2021)

a1

Ratio de levier quotidien phasé® : 3,8% avant neutralisation des expositions BCE
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SOLIDITE FINANCIERE

GROUPE CREDIT AGRICOLE

Ratio CET1 phase : 17,3%, supérieur au SREP de +8,4 pp

Evolution des emplois pondérés du Groupe Crédit Agricole (Mds€)

+580 Risque de
568 +25 +16 +85 marché
1,0 )
u Risque
opérationnel
u Risque de
crédit
Mars 21 ' Contibution " VME Assurances IMéthodoligies & effets Consolidation Créval | Juin 21
metiers (y.c. change) reglementaires & M&A

Hausse des emplois pondérés ce trimestre

-» Contributions des métiers : +2,5 Mds€ dont -0,2 Md€ deffet change. Hausse en Banque de
proximité. Baisse modérée en Grandes clientéles®

= Meéthodologies & effets réglementaires & M&A : +1,6 Md€, dont +3,2 Mds€ liés a I'impact
réglementaires CRR2 et un impact de -1,7 Md€ sur TRIM

Ratio CET1: 17,3% phasé (stable vs T1 2021), +8,4 pp> SREP, 17,0% non phasé®

-> Résultat publié : +41 pb ; Distribution : -8 pb, dont -6 pb provision pour dividende

- Meéthodologies et effets réglementaires : neutre, impact CRR2 (-10 pb), compensé par I'impact
positif sur TRIM (+5 pb), phasing IFRS9 (+4 pb) et Affrancamento (+1 pb)

- M&A,OCI® et Autres : -19 pb dont -26 pb liés a la consolidation de Creval.

-> Dans le scénario adverse des stress tests EBA, CET1 phasé a 10,9%, au meilleur niveau
des G-SIB européennes, sans mise en jeu des mécanismes automatiques de restriction de
distribution

Variation des RWA métiers n’incluant pas I'impact des OCI dans la VME assurance

Banque de proximité : +2,5 Mds€ hors effet change dont +0,2 Md€ pour LCL et +1,5 Md€ pour les Caisses Régionales. Grandes clientéles

(-0,5 Md€ hors effet change),
Hors impact du phasing IFRS9 intégré au T2-20 dans le cadre du « Quick fix »
Stock de réserves OCI au 30/06/2021 : 16 pb (vs 18 pb au 31/03/2021)
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Evolution du ratio CET1 phasé (pb)

17 3% +41 pb +0 pb 17,3%
' ] E——
: i - .
+8,4pp +8,4pp
vs SREP I s EREE I
Mars 21 Résultat publié Distribution Variation des EP (1)  Méthodologies & effets ~ M&A, OCl et Autres Juin 21
(Div. + AT1) reglementaires

Ratio Tier 1 phasé : 18,2% et ratio global phasé : 21,1%

Ratio de levier phasé : 5,9% (stable par rapport au T1-21) ; 5,3% avant neutralisation des expositions BCE

vs 5,4% a fin mars 2021

Ratio de levier quotidien phasé® : 5,3% avant neutralisation des expositions BCE

Ratio TLAC : 25,6% des emplois pondérés et 8,4% de Pexposition en levier, hors dette senior

préférée éligible (7,5% avant neutralisation des expositions BCE)

- Ratio supérieur aux exigences réglementaires® de 6,1 pp en emplois pondérés et de 2,4 pp en levier, hors
dette senior préférée éligible

Ratio MREL : ~31,5% des emplois pondérés et 25,6% hors dette senior préférée éligible, 8,3% du

TLOF

-» Objectif de ratio MREL subordonné (hors dette senior préférée éligible) de 24-25% des emplois pondérés d'ici
fin 2022 atteint depuis le 30 septembre 2020

= Au 30/06/2021 : ratio MREL subordonné > 8% du TLOF

Le ratio de levier quotidien est calculé en tenant compte de la moyenne quotidienne du trimestre des expositions des opérations de financement
sur titres (SFT)

Le Groupe Crédit Agricole doit satisfaire a tout moment aux exigences TLAC suivantes: 16% des emplois pondérés, auxquels s’ajoute I'exigence
globale de coussins d’aprés CRDV (dont 2,5% de coussin de conservation, 1% de coussin systémique et 0,03% de coussin contracyclique au 30
juin 2021) et 6% de I'exposition en levier
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SOLIDITE FINANCIERE
Niveau confortable de réserves et indicateurs de liquidité

Réserves de liquidité au 30/06/2021 (Mds€)

Créances éligibles en Banques Centrales apres décote (acces immédiat) (1)

Portefeuille titres HQLA (High Quality Liquid Assets) (2)

Dépobts Banques Centrales
(hors caisse (4 Md€) & réserves obligatoires (9 Md€))

31/03/2021 30/06/2021

(1) Eligibles au refinancement banques centrales pour couverture potentielle du LCR
(2) Titres disponibles, en valeur de marché aprés décote

463 Mds€

réserves de liquidité au 30/06/2021
+2 Mds€ vs. 31/03/2021
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Maintien du niveau élevé de réserves immédiatement disponibles

- Dépodts Banques Centrales a 226 Mds€ vs. 218 Mds€ a fin mars 2021

= Actifs éligibles en Banques Centrales a 101 Mds€, stables vs. fin mars
2021

LCR: Groupe Crédit Agricole 165,6%®), Crédit Agricole S.A.
156,4%®), supérieur a I'objectif du PMT de ~110%

Ressources longues vérifiées par deux indicateurs au 30/06/2021 :

- Excédent de ressources stables de 292 Mds€. Le pilotage interne exclut le
surplus temporaire de ressources stables apportées par 'augmentation du
refinancement T-LTRO 3 afin de sécuriser I'objectif du PMT (>100 Mds€)
indépendamment de la stratégie de remboursement a venir.

= NSFR : Groupe Crédit Agricole > 100% et Crédit Agricole S.A. >100%

Encours du Groupe Crédit Agricole en T-LTRO 3 a 162,2 Mds€® a
fin juin 2021

(@) Ratio LCR (Liquidity Coverage Ratio) moyen sur 12 mois, le numérateur et le dénominateur du ratio
étant respectivement de 362,5 Mds€ et 218,8 Mds€ pour le Groupe Crédit Agricole et de 330,8 Mds€ et
211,5 Mds€ pour CASA. LCR fin de période au 30/06/2021 : Groupe Crédit Agricole 182,8%, Crédit
Agricole S.A. 157,4%

@) Hors FCA Bank
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SOLIDITE FINANCIERE

6,5 Mds€ de financement MLT de marché
émis par Credit Agricole S.A. a fin juillet 2021

Crédit Agricole S.A. - Financement MLT de marché

Ventilation par segment : 6,5 Mds€® au 31/07/21

Senior collatéralisées
15%

Senior préférées
) o

Subordonnées Tier 2
32%

Senior préférées (0,4 Md€)

et Senior collatéralisées (1,0 Md€)
Durée moyenne : 6,8 ans

Spread vs Euribor 3 mois : 21 pb

Senior non préférées (3,0 Mds€)
et Tier 2 (2,1 Mds¥€)
Durée moyenne : 9,9 ans

Senior non préférées Spread vs Euribor 3 mois : 100 pb

46%

Crédit Agricole S.A. (afinjuillet)

= 6,5 Mds€W de financement MLT de marché émis (72% du programme de 9 Mds€, dont
7 Mds€ de dette senior non préférée et Tier 2), financement diversifié en formats (Senior
collatéralisées, Senior préférées, Senior non préférées et Tier 2) et en devises (EUR, USD,
AUD, GBP, JPY, CNY, CHF)

- Offre d’échange d’AT1 achevée le 23/06: succes de I'offre avec 79% d’anciens titres AT1
GBP non éligibles indexés sur le Libor GBP échangés contre des nouveaux titres AT1 GBP
éligibles (CRR) et indexés sur le SONIA (£397M échangés sur un nominal de £500M)

- Social Bond : émission inaugurale CA HL SFH Covered bond en format Social le 01/07
pour 1Md € a 6,75 ans avec un spread de MS + 2 bps.

(1) Montant brut avant rachat et amortissement
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Groupe Crédit Agricole - Financement MLT de marché

Ventilation par émetteur : 17,9 Mds€® au 30/06/21

EFL 3% CANB 1%

Crédit Agricole S.A.

31%

CAltalia3%

CACF 20%

CACIB 43%

Groupe Crédit Agricole (a fin juin)
=2 17,9 Mds€W émis dans le marché par les émetteurs du Groupe

- Mix de financement marché tres diversifié par types d’instruments, d’investisseurs et
de zones géographiques visées

- Par ailleurs, 1,9 Md€ empruntés auprés d’organismes nationaux et supranationaux
ou placés dans les réseaux de banque de proximité du Groupe (Caisses régionales,
LCL et CA Italia) et d’autres réseaux externes
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CREDIT AGRICOLE S.A.

ANNEXES
Eléments spécifiques T2-21 : +353 m€ en RNPG (vs. -153m€ au T2-20)

= Creval : impact RNPG de +258 m€ au T2-21, lié notamment a I'enregistrement ce trimestre du badwill brut de 925 m€ sur I'acquisition,
diminué d’'une premiére estimation, avant la finalisation du PPA d'ici le 31/12/2021, de -547 m€ provisions incluant des revalorisations du
portefeuille crédit (prise en compte prudentielle du badwill au T4-21)

- Variation de valeur des écarts d'acquisition : Badwill net de 378 m€® sur la base d’une estimation provisoire, impact RNPG de 285 m€

= Frais d’acquisition : -16 m€ en gains ou pertes sur autres actifs, -8 m€ en RNPG
= Provision stage 1 : -25 m€ en CdR et -19 m€ en RNPG

= Affrancamento : impact RNPG de +111 m€ au T2-21, lié a des dispositions exceptionnelles prévues par les autorités fiscales italiennes pour
la revalorisation extra-comptable des goodwills et leur amortissement
- Asset Management : +114 m€ en IS et +78 m€ en RNPG
= Banque de Proximité en ltalie : +38 m€ en IS et +28 m€ en RNPG
- Services Financiers Spécialisés : +5 m€ en MEQ et RNPG

= Autres éléments spécifiqgues non récurrents : impact RNPG de -10 m€ au T2-21
= Colts de transformation liés au projet Turbo, plan de transformation et d’évolution de CACEIS, et au projet Réseau, nouvelle génération de regroupement d’agences
chez LCL : - 30 m€ en charges et -17 m€ en RNPG
- Projet de cession des activités de banque privée a Miami et au Brésil en cours : +7 m€ en RNPG

= Eléments spécifiques récurrents : impact en RNPG de -7 m€ au T2-21 (-68 m€ au T2-20)
- DVA, partie spread émetteur de la FVA et secured lending : -7m€ en PNB, -5m€ en RNPG
- Couverture du portefeuille de préts® : -8 m€ en PNB, -6 m€ en RNPG
= Provision épargne logement : +7 m€ en PNB, +5 m€ en RNPG
(@) Montant sur la base d’une premiére estimation de provisions en diminution d’un badwill brut de 925m€, pour environ -547 m€, dont environ 300 m€ liés a la revalorisation des portefeuilles de crédit, environ 70 m€ liés aux dossiers contentieux et litiges, environ 30 m€ liés au colt de
refinancement, et environ 100 m€ liés aux revalorisations des portefeuilles immobilier et de titres, hors DTA

() Opérations de couverture du portefeuille de préts de CACIB

Cf. détail des éléments spécifiques disponible en slide 48 pour CASA et slide 52 pour Groupe Crédit Agricole
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ANNEXES
Poursuite de la reprise des marchés

Taux d’intéréts en euro (%) Spreads de crédits (indice CDS Main iTraxx 1 an)

140

2 -
118 1 (%) Taux OAT 10 ans moyen T2-21: 0,121% (+29pb T2/T1) 130
18] Spread moyen T2-21: — — o
%Z% 1 France : 33 pb (+10pb T2/T1), [ Spread moyen juin 21/juin 20 : ] o
0 " 210 ie -420,
08 - Itatig.; 107 pb (+5pb T2/T1) France -2,1%, Italie -42% o
0% 9°
0:0 1 80
:8:3, ] 70
:8’3 ] 60
-1,0 - 50
12.1703.1806.1809.18 12.1803.1906.1909.19 12.1903.2006.20 09.20 12.2003.21 06.21 20

OAT 10 ans Bund 10 ans Euribor 3 mois ISP IR U SR RO SIS S S SR S S S S U S A AT A A A A
SR S RN N N e i N S S RN G i i N

Indices actions (base 100 = 31/12/2016) Devises (cours pour 1 €)

1357 15 - [ EUR vs. USD juin 2L/juin 20 : +6,8% ] - 150
125 - 14 - - 140
115 - M"m 1,3 _W— 130
- 120
1 T n W 112 7
05 W ,,V,,V,{" EUR vs. USD T2-21; - 110
95 1 111 Moyénne 9,4% T2/T2, - 100
85 - 1,0 Fin de période 5,6% juin/juin - 90
Stoxx moyen: +29,1% T2/T2, +1,6% T2/T1, [ CAC 40 juin 21/juin 20 ] 0.9 Trmm g it At et} 80
™51 CAC 40 moyen : +37,8% T2/T2,+10,9% T2/T1 = +32% . [ o
65 T T T T T T T T T T T T T T '
12.1703.1806.1809.18 12.1803.1906.1909.1912.1903.2006.2009.20 12.2003.2106.21 07 T T B N AR F N R BRI B R )
CAC 40 Stonc CAC moy. tim 12.1703.1806.1809.18 12.1803.1906.19 09.19 12.1903.2006.20 09.20 12.2003.21 06.21
EURMSD (éch. G) ——EURIGBP (&h.G) —— EURAPY (&ch. D)
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ANNEXES
Scénario économique

France, Italie, Zone euro — Croissance du PIB

% 58
45 43 a1

1,8

.

8.0 -8,9
' ® France mltalie Zone euro

2019 2020 2021 2022

Source : Eurostat, Crédit Agricole SA / ECO. Prévisions au 30 juin 2021

France, Italie, Zone euro — Taux de chémage

% de la population active

13 Taux de chomage en France | et
9,0% (moy. T2-21) ; 9,1% (moy. 2021) et |  eeeeeigee””
11 8,8% (moy. 2022)

9 \\ A /\.-"" 2 .."(~"---...
7 7/
2019 2020 2021 2022
France ltalie Zone euro

Source: Eurostat, Crédit Agricole S.A./ECO
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Pour le provisionnement des encours sains, utilisation de plusieurs
scénarios économiques pondeéreés :

= Un scénario plus favorable : PIB France +5,9% en 2021, +5,3% en 2022
- Un scénario moins favorable : PIB France +2,7% en 2021, +3,3% en 2022

Sur la France, prévisions institutionnelles :

- FMI (avril 2021) : +5,8% en 2021 et +4,2% en 2022
- OCDE (mai 2021) : +5,8% en 2021 et +4,0% en 2022
- Banque de France (juin 2021) : +5,75% en 2021 et +4,0% en 2022

Le premier scénario, dit central, a été pondéré a 60 % pour le calcul des ECL IFRS du T2 2021. A titre d’'exemple, la baisse de 10 points de la pondération du
premier scénario dans les calculs au T2 2021 au profit du second scénario, plus défavorable, entrainerait une hausse du stock d’ECL au titre du forward looking
central de I'ordre de 0,5 % pour Crédit Agricole S.A. Toutefois, une telle évolution de pondération n’aurait pas nécessairement d’incidence significative en raison
d’ajustements au titre du forward looking local qui pourrait en atténuer I'effet.

GROUPE CREDIT AGRICOLE



GROUPE CREDIT AGRICOLE CREDIT AGRICOLE S.A.

ANNEXES
PGE et moratoires

/France : 23,8Mds€®) \ /France : 0,5 Md€®) pour 84 000© pauses toujours \

o 64%W des PGE enregistrés au sein des Caisses régionales, 28% actives
chez LCL et 8% chez CACIB _ _
o Part de marché de 28%® sur les demandes de PGE o 88%(" Caisses régionales et 12% LCL®)

o <1,5%® des moratoires des Caisses regionales et LCL

2,9 Md€® d’expositions nettes des garanties d’Etat
sont en Stage 3

ltalie : 4,8 Mds€®) ltalie : 0,3 Md€® pour 8000 pauses toujours actives®

o 0,6 Md€ d’expositions nettes des garanties d’Etat

2,5%) >98%

des expositions des PGE en

k Stage 3 en France et en ltalie / K /

(1) Montants d’exposition brute sur les PGE enregistrés au 30 juin 2021 (Caisses régionales, LCL et CACIB). (2) part de marché de LCL et des Caisses régionales sur le nombre de demandes de PGE au 26 juin 2021 (3) Périmetre Caisses régionales, LCL et CACIB Données fin juin 2021

(4) Au 30 juin 2021, montant d’exposition brute enregistré;. (5) Données LCL, CACIB, Caisses régionales, CA Italia au 30 juin 2021 ©® Montants d’échéances reportées (Caisses régionales et LCL). Demandes de pauses en nombre, a fin juin 2021 (Caisses régionales et LCL. Soit 8,5 milliards d’euros
de capital restant dd. (7) Pourcentage des montants d’échéances reportées, données a fin juin 2021 (8) Calcul sur les moratoires EBA compliant a fin juin 2021 (9) Les moratoires non échus de CA ltalia correspondent a 1,4Mds€ de capital restant d, les moratoires échus de CA ltalia correspondent a
8,3 Mds€ de capital restant di sur lequel la part non performing est de 1,4% (10) Représente la part des préts ayant été mis en pause, dont la pause est échue et dont les paiements ont repris. Périmétre des clients entreprises, professionnels et agriculteurs, dans les Caisses régionales. Inclus LCL.
98% pour CACF (retail et corporate)

Pauses échues ayant repris les
paiements(10)
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ANNEXES

GROUPE CREDIT AGRICOLE CREDIT AGRICOLE S.A.

Taux de couverture élevés, et taux de douteux maitrisés
dans tous les métiers

Co0t du risque (CDR) sous-jacent de crédit par stage et par métier (en m€) — Colt du risque sur encours (en points de base sur 4 trimestres glissants)

-~

Banque de financement,,,

LCL

VTN

| ~

137 121
B

85
L 5
s

= (DR $3*
13-19 T4-19

= CDR S1&52
T1-20

= Autres
T2-20 13-20

CDR total
T4-20

T2-19

m-21

CDR / encours : 34 pb
Tx de douteux : 3,1% ; Couverture : 67,0%

T2-21

-
S
. "

/

ns 121 s 37 L T PR
= (DR $3* = CDR S1&S2 = Autres CDR total

T2-19 13-19 T4-19 T1-20 T2-20 T3-20 T4-20 m-21 2-21

QDR . -45,6% T2/T2; CDR / encours : 141 pb ;

Tx de douteux : 6,3% ; Couverture : 81,6%

J

-

CA-ltalia

101
I
51
+

= (DR §3*
T3-19 T4-19

= CDR S1&52
T1-20

= Autres
13-20

CDR total
T4-20

12-19 T2-20 m-21

CDR : -63,0% T2/T2 ; CDR / encours : 21 pb;
Tx de douteux : 1,6% ; Couverture : 81,7%

2-21

J

Caisses régionales

N

/

415 \
- 13 307 298
82 86 238
[ | 7 7 188
61 62 62 - — 155 153
. ; -1 iI
o] e
7 [ | - wa O
| = — | _27 |
.26 4 T, M
= (DR $3* = CDR $1&S2 = Autres CDR total
= CDR $3* = CDR S1&S2 = Avtres CDR total
T2-19 13-19 T4-19 T1-20 T2-20 T4-20 mn-21 T2-21
T-19 71219 71319 T4-19 TI-20 7T2-20 7T3-20 T4-20 T1-21 71221
CDR :-42,6% T2/T2; CDR / encours : 74 pb; CDR : -36,7% T2/T2; CDR / encours : 14 pb :
Tx de douteux : 6,2% ; Couverture : 68,6%
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Tx de douteux : 1,7% ; Couverture : 102,3%

%

'Y compris les pertes non provisionnées ; Co0t du risque sur encours (en pb annualisé) & 140 pb pour CACF, 12 pb pour LCL, 65 pb pour CA Italia et 13 pb pour les CR . Les taux de couverture sont calculés sur les préts et créances a la clientéle.
¥ CREDIT AGRICOLE S.A.
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CREDIT AGRICOLE S.A.

ANNEXES

Un portefeuille de préts diversifié, plutdt orienté
entreprises et crédits habitat

Encours bruts des préts a la clientele®® au sein de Crédit Agricole S.A. (30/06/2021)

Crédit entreprises « Dont 133 Mds€ CACIB, 28 Mds€ LCL, 27Mds€®

195 Mds€ BPI
Gestion Privee
4% Autres
Leasing 1%
6% Crédit habitat + Dont 88 Mds€ LCL: en tres grande majorité,

125 Mds€ crédits a taux fixe, amortissables, cautionnés ou
; garantis par une sdreté hypothécaire
PrOfeSY;I()O”elS ‘ » Dont 36Mds€® au sein des BPI

Créditala - Dont 34 Mds€ CACF (y compris Agos) et

Crédit a Ia} Entreprises consorlclzjnaétlon 8 Mds€ réseaux de distribution, hors entités non
consommation Crédit Agricole SA. po 42 Mds consolidées (JV automobiles)
10% 44%
442 Mds€W
Crédit aux
professionnels « Dont 21 Mds€ LCL et 12 Mds€®™ au sein des
33 Mds€ BPI
Habitat
28%

@ Dont 7 Mds€ liés a l'intégration de Creval

@ Dont 5 Mds€ liés a l'intégration de Creval

@ Encours bruts de préts a la clientéle hors établissements de crédit @ Dont 2 Mds€ liés a I'intégration de Creval
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CREDIT AGRICOLE S.A.

ANNEXES
Un portefeuille Corporate équilibré

Credit Agricole S.A. : €320 Mds d’EAD Corporate au 30/06/2021

AUTRES ACTIVITES FINANCIERES (NON BANCAIRES) (38 Md) I 11.9%
IMMOBILIER (24 Md) | 7-6%
OIL & GAS (23 Md) I 7.1%
ENERGIE (hors OIL & GAS) (23 md) [N 7.1%
AUTOMOBILE (20 Md) [N 6.4%
INDUSTRIE LOURDE (19 Md) [INNNINEGG 53
DIVERS (16 Md) [N 5.0%
AERONAUTIQUE / AEROSPATIAL (16 Md) [ NG ;.0 g Z
DISTRIBUTION / INDUSTRIES DE BIEN DE CONSOMMATION (16.. INNININIGTNN ;.3 > 69% des eXpOSItlonS Corporate nOteeS InveStment
TELECOM (15 md) NG 43
AGRICULTURE ET AGROALIMENTAIRE (15 Md) NG .37 Grade(l)
MARITIME (13 md) I .17
AUTRES TeamerOR e L. 1o, +1r > Exposition aux PME de €23 Mds au 30/06/2021
SANTE / PHARMACIE (9 Md) NG 3.0% .
57P (o o) I 2. > Expositions LBO®@ de €4,5 Mds au 31/05/2021
INFORMATIQUE / TECHNOLOGIE (8 Md) |G 2.6%
AUTRES INDUSTRIES (8 Md) NG 2.6%
TOURISME /HOTELS / RESTAURATION (8 Md) | 2.5%
COMMODITY TRADERS 0&G (5 Md) | 1.6%
UTILITIES (5 Md) [ 1.4%
MEDIA/ EDITION (3 Md) [l 0.9%
BOIS / PAPIER / EMBALLAGE (2 Md) I 0.7%
SERVICES NON MARCHANDS / SECTEUR PUBLIC (1 Md) | 0.2%
EVENEMENTIEL (0 Md) | 01%
BANQUES (0 Md) | 0.1%

(1) Notation en méthodologie interne
(2) Périmetre CACIB
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Une part limitée des EAD sur des secteurs sensibles aux

effets économiques du Covid-19

EAD hors établissement de crédit @ a fin juin 2021

Automobile . Distribition de biens
Maritime

non alimentaires . R
Aviation / 1% 1% Tourisme / Hotél /
Aerospacial // Restaurants
2% \ 1%

Oil & Gas
2%

1 057 Mds€ d’EAD® total

EAD Oil & Gas présentés hors commodity traders
Présentation de la qualité des actifs sur la base des notations internes
(1) EAD hors établissement de crédit. L'EAD (exposition en cas de défaut) est une définition réglementaire utilisée dans le Pilier 3. Elle correspond a

I'exposition en cas de défaut apres prise en compte des facteurs de réduction des risques (FRR). Elle comprend les actifs du bilan et une partie des
engagements hors bilan,

C_N CREDIT AGRICOLE S.A. a7 RESULTATS DU 2E TRIMESTRE ET DU 1ER SEMESTRE 2021

La part Investment Grade des EAD Corporate est de 69% a fin juin 2021

CREDIT AGRICOLE S.A.

0,
% Investment @EAD % EAD en
sensibles ou )
Grade . défaut
en défaut

QOil & Gas (hors commodity traders) 22.7 68.9% 7.9% 1.7%
Automobile 20.4 69.0% 6.8% 0.8%
Aviation / Aérospatial 16.1 40.9% 32.6% 6.6%
Maritime 13.2 44.3% 14.5% 4.3%
Distribution de biens non alimentaires 13.2 64.6% 7.3% 2.2%
Tourisme / Hotel / Restaurants 8.1 31.5% 24.8% 5.8%

L’économie mondiale demeure rythmée par la crise sanitaire. Au niveau sectoriel,
la situation reste trés hétérogene, avec d’une part, des secteurs toujours
fortement impactés par des mesures sanitaires qui perdurent :
= Branches d’activité liées a la circulation ou au rassemblement de personnes :
Transport de passagers (aérien, maritime, ferroviaire), Tourisme, Evenementiel,
Restauration

- Secteurs dont le niveau de demande demeure en-dessous de la normale : malgré
une légere amélioration de la demande pour I'immobilier de bureau, les investisseurs

demeurent attentistes aux vues de I'impact de la crise sanitaire sur le segment de
I'immobilier non résidentiel

Et d’autre part, des secteurs qui rebondissent avec des hausses d’activités et de
prix observeés :

= Secteurs résilients ou qui tirent parti de la pandémie : Télécoms, Electronique (forte
demande sur les équipements en lien avec la généralisation du télétravail ; pénurie
de composants électriques entrainant une hausse de prix pour les consommateurs)

- Secteurs bénéficiant d’'une demande soutenue de la Chine ou portés par le
redressement de I'économie mondiale: Produits agricoles (Sucre, Céréales), Métaux

L’accélération de la vaccination renforce I’espoir d’une extension de cette
amélioration a la plupart des autres secteurs économiques.
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CREDIT AGRICOLE S.A.

ANNEXES
Indicateurs alternatifs de performance — éléments spécifiques T2-21 et S1-21

T2-21 T2-20 S1-21 S1-20
En m€ Impact Impact en Impact Impact en Impact Impact en Impact Impact en
brut* RNPG brut* RNPG brut* RNPG brut* RNPG

DVA (GC) @ (5) ) 5) 1 1 (26) (19) e N\

Couvertures de portefeuilles de préts (GC) 8) (6) (75) (50) (16) (11) 48 32

Provisions Epargne logement (LCL) 2 1 (4) ) (10) (@) (15) (10)

Provisions Epargne logement (AHM) 4 3 (16) (11) 0 0 (46) (31)

Soulte Liability management (AHM) - - (41) (28) - - (41) (28)

Soutien aux assurés pros Covid-19 (LCL) - - ) 1) - - ) Q) 3 5 3 m€

Soutien aux assurés pros Covid-19 (GEA) - - (143) 97) - - (143) 97)

Projet de cession en cours PNB (WM) @ @ - - 1) @) - - Impact net des éléments
Total impact en PNB (10) (@) (288) (195) (25) (18) (225) (154) spécifiques en RNPG au T2-21

Don solidaire Covid-19 (GEA) - - - - - - (38) (38)

Don solidaire Covid-19 (BPI) - - - - - - 8) 4)

Don solidaire Covid-19 (AHM) - - - - - - (10) (10)

Codits d'intégration Kas Bank / S3 (GC) - - 5) ) 4 2) 9) (4)

Codts de transformation (GC) (16) (8) - - (16) (8) - -

Colits de transformation (LCL) (13) 9) - - (13) 9) - -

Projet de cession en cours Charges (WM) ) 2) - - ) 2) - -

Total impact en Charges (32) (19) 5) 2) (36) (21) (65) (57)

Corrections sur 2016-2020 FRU - - - - 130 130 - -
Total impact en FRU - - - - 130 130 - -

Activation du Switch2 (GEA) - - 65 44 - - 65 44

Creval - Co(t du risque stage 1 (BPI) (25) (19) - - (25) (29) - -
Total impact codt du risque de crédit (25) (19) 65 44 (25) (19) 65 44

Gain "affrancamento” (SFS) 5 5 - - 5 5 - -
Total impact Mise en équivalence 5 5 - - 5 5 - -

Frais d'acquisition Creval (BPI) (16) 8) - - (16) 8) - -
Total impact Gains ou pertes sur autres actifs (16) (8) - - (16) 8) - -

Badwill Creval (BPI) 378 285 - - 378 285 - -
Total impact variation des écarts d'acquisition 378 285 - - 378 285 - -

Gain "affrancamento” (BPI) 38 28 - - 38 28 - -

Gain "affrancamento” (GEA) 114 78 - - 114 78 - - 4 6 6 m€
Total impact en Impdts 152 106 - - 152 106 - -

Projet de cession en cours (WM) 10 10 - - 5 5 - - Impact net des éléments
Total impact en Activités en cours de cession 10 10 - - 5 5 - - spécifiqgues en RNPG au S1-21
(29 ()

Gestion de I'épargne et Assurances (116)

Banque de proximité-France 7)

Banque de proximité-International ()

- - J
13
©7)

Services financiers spécialisés
Grandes Clientéles
Activités hors métiers

* Impacts avantimpéts et avant intéréts minoritaires

(57)
(39)
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CREDIT AGRICOLE S.A.

ANNEXES
Passage du résultat publié au résultat sous-jacent — T2-21

Eléments T2-21 Eléments T2-20 AT2/T2 A T2/T2
spécifiques  sous-jacent spécifiques sous-jacent publié sous-jacent

Produit net bancaire 5819 (20) 5829 4 897 (288) 5185 +18,8% +12,4%
Charges d'exploitation hors FRU (3 253) (32) (3 221) (2 980) 5) (2 976) +9,2% +8,3%
FRU (11) - (12) (79) - (79) (85,6%) (85,6%)
Résultat brut d'exploitation 2554 (42) 2 596 1838 (293) 2130 +39,0% +21,9%
Co(t du risque de crédit (279) (25) (254) (842) 65 (908) (66,8%) (72,0%)
Sociétés mises en équivalence 101 5 96 88 - 88 +14,8% +9,2%
Gains ou pertes sur autres actifs (37) (16) (21) 82 - 82 ns ns
Variation de valeur des écarts d'acquisition 378 378 - - - - ns ns
Résultat avant imp6t 2717 300 2 417 1166 (227) 1393 X 2,3 +73,5%
Impot (397) 169 (566) (86) 72 (158) x 4,6 x 3,6
Rés. net des activ. arrétées ou en cours de cession 11 10 1 0) - 0) ns ns
Résultat net 2331 478 1852 1080 (155) 1235 X 2,2 +50,0%
Intéréts minoritaires (363) (126) (237) (126) 2 (129) x2,9 +84,4%
Résultat net part du Groupe 1968 353 1615 954 (153) 1107 x 2,1 +46,0%
Bénéfice par action (€) 0,64 0,12 0,52 0,31 (0,05) 0,36 x2,1 +45,4%
Coefficient d'exploitation hors FRU (%) 55,9% 55,3% 60,9% 57,4% -5,0 pp -2,1 pp
Résultat net part du groupe hors FRU 1976 223 1753 1020 (153) 1173 +93,7% +49,5%

1615 m€ 0,52€

RNPG sous-jacent au T2-21 Bénéfice sous-jacent par action au T2-21
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CREDIT AGRICOLE S.A.

ANNEXES
Passage du résultat publié au résultat sous-jacent — S1-21

S1-21 Eléments S1-21 Eléments S1-20 A S1/S1 A S1/S1

publié spécifiques sous-jacent spécifiques sous-jacent publié  sous-jacent
Produit net bancaire 11 312 (25) 11 337 10 097 (225) 10 322 +12,0% +9,8%
Charges d'exploitation hors FRU (6 450) (36) (6 414) (6 235) (65) (6 170) +3,4% +4,0%
FRU (392) 130 (522) (439) - (439) (10,7%) +18,9%
Résultat brut d'exploitation 4 470 69 4 401 3423 (290) 3713 +30,6% +18,5%
Co(t du risque de crédit (663) (25) (638) (1 463) 65 (1 529) (54,7%) (58,2%)
Sociétés mises en équivalence 188 5 183 178 - 178 +5,6% +2,8%
Gains ou pertes sur autres actifs (34) (16) (18) 87 - 87 ns ns
Variation de valeur des écarts d'acquisition 378 378 - - - - ns ns
Résultat avant imp6t 4 339 411 3928 2226 (224) 2450 +94,9% +60,3%
Impot (775) 174 (949) (347) 55 (401) X 2,2 x2,4
Rés. net des activ. arrétées ou en cours de cession 5 5 0 Q) - (2) ns ns
Résultat net 3569 590 2979 1879 (170) 2048 +90,0% +45,4%
Intéréts minoritaires (555) (124) (431) (287) 3 (290) +93,4% +48,5%
Résultat net part du Groupe 3014 466 2548 1592 (267) 1758 +89,3% +44,9%
Bénéfice par action (€) 0,96 0,16 0,80 0,47 (0,06) 0,53 X 2 +50,8%
Coefficient d'exploitation hors FRU (%) 57,0% 56,6% 61,7% 59,8% -4,7 pp -3,2 pp
Résultat net part du groupe hors FRU 3351 466 2885 1984 (167) 2151 +68,9% +34,1%

2548 m€ 0,80€

RNPG sous-jacent au S1-21 Bénéfice sous-jacent par action au S1-21
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ANNEXES

Variations du RNPG par pble — T2/T2 et S1/S1

T2-21

sous-jacent

T2-20
sous-jacent

AT2/T2
sous-jacent

AT2/T2
sous-jacent

S1-21
sous-jacent

S1-20

sous-jacent

CREDIT AGRICOLE S.A.

Résultat net part du Groupe

Gestion de I'épargne et Assurances
Assurances
Gestion d'actifs
Gestion de fortune

Banque de proximité
LCL
CA ltalia
BPI-hors ltalie
Services financiers spécialisés
CA-CF
CAL&F
Grandes clienteles
BFI
SFI

AHM

1615

653

404

221
28

338
229
73
37
206
168
39
492
457
35

(79)

1107

551

386

146
19

165
128
25
12
149
131
18
436
400
37

(194)

RESULTATS DU 2E TRIMESTRE ET DU 1ER SEMESTRE 2021

+46,0%

+18,6%
+4,7%
+51,2%
+51,0%
x 2,1
+78,6%
X 2,9
X 3,2
+38,4%
+28,1%
x2,1
+12,9%
+14,5%
(3,8%)
(61,3%)

509

103
18
75
10

174
101
48
25

57
37
20
56
58
@

119

Résultat net part du Groupe

Gestion de I'épargne et Assurances
Assurances
Gestion d'actifs
Gestion de fortune

Banque de proximité
LCL
CA ltalia
BPI-hors ltalie
Services financiers spécialisés
CA-CF
CAL&F
Grandes clientéles
BFI
SFI

AHM

2548

1165
700
418

48

534

345

133
55

365
302
63

770
712
58

(285)

1758

907

590
274
44

324
232
59
33

258
228
30

644
585
59

(375)

A S1/S1 A S1/S1
sous-jacent sous-jacent
+44,9% 790
+28,5% 258
+18,7% 110
+52,7% 144
+9,4% 4
+64,7% 210
+48,9% 113
X 2,2 74
+68,1% 22
+41,3% 106
+32,5% 74
x2,1 32
+19,5% 126
+21,8% 127
(2,5%) €y
(23,9%) 89
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ANNEXES
Indicateurs alternatifs de performance — éléments spécifiques T2-21 et S1-21

T2-21 T2-20 S1-21 S1-20
Impact Impact en Impact Impact en Impact Impact en Impact Impact en
brut* RNPG brut* RNPG brut* RNPG brut* RNPG
(5) 1 1

u
DVA (GC) (@) (6) (7) (26) (19)
Couvertures de portefeuilles de préts (GC) ®) (6) (75) (51) (16) (11) 48 32 / \
Provisions Epargne logement (LCL) 2 2 4) 3) (10) ) (15) (10)
Provisions Epargne logement (AHM) 4 3 (16) (11) 0 0 (46) (31)
Provisions Epargne logement (CR) 19 13 (58) (40) 1 0 (133) (90)
Soulte Liability management (AHM) - - (41) (28) - - (41) (28)
Soutien aux assurés pros Covid-19 (LCL) - - ) 1) - - 2) 1)
Soutien aux assurés pros Covid-19 (GEA) - - (143) 97) - - (143) 97)
Soutien aux assurés pros Covid-19 (CR) - - (94) (64) - - (94) (64)
Projet de cession en cours PNB (WM) 1) 1) - - 1) 1) - -
Total impact en PNB 9 6 (441) (300) (25) (18) (452) (309) 40 3 m €
Don solidaire Covid-19 (GEA) - - - - - - (38) (38)
Don solidaire Covid-19 (BPI) - - - - - - 8) (4) Impact net deS éléments
Don solidaire Covid-19 (AHM) - - - - - - (10) (20) L
Don solidaire Covid-19 (CR) - - - . ; ; 10) (10) spécifiqgues en RNPG au T2-21
Codts d'intégration Kas Bank / S3 (GC) - - (5) ) 4 ) 9) 4)
Colts de transformation (GC) (16) 8) - - (16) (8) - -
Codts de transformation (LCL) (13) 9) - - (13) 9) - -
Projet de cession en cours Charges (WM) 2) 2) - - ) ) - -
Total impact en Charges (32) (29) 5) (2) (36) (21) (75) (67)
Restatement FRU 2016-2020 (CR) - - - - 55 55 - -
Restatement FRU 2016-2020 (AHM) - - - - 130 130 - -
Total impact en FRU - - - - 185 185 - -
Activation du Switch2 (GEA) - - 65 44 - - 65 44
Activation du Switch2 (CR) - - (65) (44) - - (65) (44)
Creval - Co(t du risque stage 1 (BPI) (25) (21) - - (25) (21) - -
Total impact coOt du risque de crédit (25) (21) - - (25) (21) - -
Badwill Creval (BPI) 378 321 - - 378 321 - -
Total impact variation des écarts d'acquisition 378 321 - - 378 321 - -
Gain "affrancamento” (BPI) 38 32 - - 38 32 - -
Gain "affrancamento” (GEA) 114 80 - - 114 80 - -
Total impact en Impots 152 111 - - 152 111 - - 5 5 7 m€
Gain "affrancamento” (SFS) 5 5 - - 5 5 - -
Total impact mise en équivalence 5 5 - - 5 5 - - 212
Frais dPacquisition Crova (BPI) (16) © - - (16) © - - Impact net des €léements
Total impact en Gains ou pertes nets sur autres actifs (16) C) - - (16) ©) - - Spécifiques en RNPG au S1-21
Projet de cession en cours (WM) 10 10 - - 5 5 - -
Total impact en Activités en cours de cession 10 10 - - 5 5 - -
Gestion de I'épargne et Assurances 87 77) (53) 116 82 (116) 91) K /

Banque de proximité-France 5

322

32 39 (320) (221)
375 ®) )
[ -

Banque de proximité-International
Services financiers spécialisés
Grandes Clientéles

Activités hors métiers

5
(32) (20)
4

(35) 13
130 (97)
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ANNEXES
Passage du résultat publié au résultat sous-jacent — T2-21

T2-21 Eléments T2-21 T2-20 Eléments T2-20 AT2/T2 AT2/T2

publié spécifiques sous-jacent publié spécifiques  sous-jacent publié sous-jacent
Produit net bancaire 9 304 9 9 295 8 096 (441) 8 536 +14,9% +8,9%
Charges d'exploitation hors FRU (5536) (32) (5 504) (5 036) (5) (5031) +9,9% +9,4%
FRU (12) - (12) (107) - (107) (89,0%) (89,0%)
Résultat brut d'exploitation 3756 (23) 3779 2 953 (445) 3398 +27,2% +11,2%
Co(t du risque de crédit (470) (25) (445) (1 208) - (1 208) (61,1%) (63,1%)
Sociétés mises en équivalence 98 5 93 78 - 78 +26,7% +20,2%
Gains ou pertes sur autres actifs (35) (16) (29) 78 - 78 ns ns
Variation de valeur des écarts d'acquisition 379 378 2 3) - 3) ns ns
Résultat avant imp6t 3728 318 3409 1898 (445) 2 343 +96,4% +45,5%
Impdt (681) 164 (844) (308) 142 (450) X 2,2 +87,8%
Rés. net des activ. arrétées ou en cours de cession 11 10 1 (0) - (0) ns ns
Résultat net 3058 492 2 566 1590 (303) 1893 +92,3% +35,5%
Intéréts minoritaires (287) (89) (199) (107) 1 (108) x2,7 +83,4%
Résultat net part du Groupe 2770 403 2 367 1483 (302) 1785 +86,8% +32,6%
Coefficient d'exploitation hors FRU (%) 59,5% 59,2% 62,2% 58,9% -2,7 pp +0,3 pp
Résultat net part du Groupe hors FRU 2779 218 2 560 1580 (302) 1882 +75,9% +36,1%

2 367 m€

RNPG sous-jacent au T2-21
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ANNEXES
Passage du résultat publié au résultat sous-jacent — S1-21

S1-21 Eléments S1-21 S1-20 Eléments S1-20 A S1/S1 A S1/S1

publié spécifiques sous-jacent publié spécifiqgues  sous-jacent publié sous-jacent
Produit net bancaire 18 353 (25) 18 378 16 462 (452) 16 914 +11.5% +8.7%
Charges d'exploitation hors FRU (11 041) (36) (11 005) (10 584) (75) (10 509) +4.3% +4.7%
FRU (479) 185 (664) (562) - (562) (14.7%) +18.2%
Résultat brut d'exploitation 6 834 125 6 709 5316 (527) 5843 +28.5% +14.8%
Codt du risque de crédit (1 007) (25) (982) (2 137) - (2 137) (52.9%) (54.1%)
Sociétés mises en équivalence 192 5 187 168 - 168 +14.3% +11.3%
Gains ou pertes sur autres actifs (23) (16) ) 84 - 84 ns ns
Variation de valeur des écarts d'acquisition 379 378 2 3) - 3) ns ns
Résultat avant impot 6 376 466 5909 3428 (527) 3955 +86.0% +49.4%
Imp6t (1 401) 174 (1576) (789) 148 (937) +77.7% +68.1%
Rés. net des activ. arrétées ou en cours de cession 5 5 0 (2) - (1) ns ns
Résultat net 4979 645 4334 2638 (379) 3017 +88.7% +43.6%
Intéréts minoritaires (455) (88) (367) (248) 3 (251) +83.8% +46.5%
Résultat net part du Groupe 4524 557 3967 2391 (376) 2767 +89.2% +43.4%
Coefficient d'exploitation hors FRU (%) 60.2% 59.9% 64.3% 62.1% -4.1 pp -2.3 pp
Résultat net part du Groupe hors FRU 4948 557 4 391 2913 (376) 3289 +69.8% +33.5%

3967 m€

RNPG sous-jacent au S1-21

Cj CREDIT AGRICOLE SA 54 RESULTATS DU 2E TRIMESTRE ET DU 1ER SEMESTRE 2021 GROUPE CREDIT AGRICOLE



CREDIT AGRICOLE S.A.

ANNEXES
Rentabilité dans les métiers

RoNE (12 sous-jacent S1-21 annualisé par métiers et objectifs 2022 (%)

>130% m Sous-jacent 2020 - Sous-jacent S1-21 @ Objectif PMT 2022

e>18%

0>14%

® >12,5% o >13%

e |

GEA LCL CA ltalia BPI - Autres SFS GC RoTE sous-jacent CASA

011%

® >10%

GEA : Gestion de I'épargne et Assurances ; BP : Banque de proximité ; SFS : Services financiers spécialisés ; GC : Grandes clientéles ; AHM : Activités hors métiers (1) Cf. slides 48 (Crédit Agricole S.A.) et 52 (Groupe Crédit Agricole) pour plus de détails sur les éléments spécifiques, (2) Sous-jacent apres
déduction des Voir slide 49 pour le détail des éléments spécifiques. Aprés déduction des coupons AT1, comptabilisés en capitaux propres - cf. slide 60
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Un modele économique stable, diversifié et rentable

Revenus S1-21 sous-jacent par métier @ RNPG® S1-21 sous-jacent par métier
(hors AHM) (%) (hors AHM) (%)

: Grandes
Grandes Gestion clienteles
clientéles d'épargne 27%
Assurances
29% 12% & assur.
30% Gestion
Gestion Résultat net d'épargne &
Revenus d'actifs PdG assur.
sous-jacents 14% sous-jacent 41%
hors AHM hors AHM Gestion
S1-21: S1-21: S
11,2 Mds€
Serv. fin.
spécialisés
i 13%
spécialisés Bangue de
129 proximité
’ 30% Banque de
proximité
19%

@ Voir slide 49 pour le détail des éléments spécifiques
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CREDIT AGRICOLE S.A.

ANNEXES
Emplois pondérés et fonds propres alloués par métier

Emplois pondérés par métier au 30/06/2021 (en Mds€ et %) Capital alloué par métier au 30/06/2021 (en Mds€ et %)

, , G'ranc\ies Gestiond'épargne
Gestiond'épargne & assur. clientéles & assur
47,2 Md€ 12,3 Md€ 11 2Mdé
32% o
Grandes
clienteles
129,9 Md€ Banquede
36% Encours pondérés proximite Capital alloué estio
100,8 Md€
finjuin 2021 289 finjuin 2021: W
356,8 Mds€ 38 Mds€ O
Crédit consp.
Serv.fin.
. P Banquede
Serv. fin. spécialisés proximité
spécialisés 4 9 Md€
52 Md€ ’1 3% 9,6 Md€
15% ’ 25%
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ANNEXES
RWA et capital alloué par pble métier

CREDIT AGRICOLE S.A.

Emplois pondérés Capital
Juin Mars Juin Juin Juin
2021 2021 2020 2021 Mars 2021,y
Gestion de I'épargne et Assurances 47,2 47,4 40,9 11,2 11,0 10,0
- Assurances* ** 30,2 31,2 24,8 9,6 9,4 85
- Gestion d'actifs 12,3 11,2 11,1 1,2 1,1 1,1
- Gestion de fortune 47 5,0 5,0 0,5 0,5 0,5 2a%
Banque de proximité en France (LCL) 50,0 51,2 541 47 49 51 337 338 336 348 357
12 10 !
= 2 % gliscy
Banque de proximité a I'international 50,8 40,9 1.3 48 39 39 - Risque
] . . 299 201 boo opérationnel
Services financiers spécialisés 52,0 51,6 51,7 49 49 49 . Risggte de
Grandes clientéles 129,9 1305 131,7 12,3 124 12,5 Juin 20 Sept. 20 Déc. 20 Mars 21 Juin 21
- Banque de financement 78,9 78,5 74,7 7,5 7,5 7.1
- Banque de marches et 41,9 42,0 46,7 4,0 4,0 4,4
d’investissement
- I.S‘er.wces financiers aux 91 10,1 10,3 09 10 10
institutionnels
Activités hors métiers 26,9 26,8 271 0,0 0,0 2,6
TOTAL 356,8 348,4 346,9 38,0 37,0 36,5
* **Méthodologie : 9,5% des RWA de chaque pble ; Assurances : 80% des exigences de capital au titre de Solvency 2 diminuées de 9,5% des RWA transférés au titre de la garantie Switch 2 aux Caisses régionales.
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CREDIT AGRICOLE S.A.

ANNEXES
Répartition du capital et nombre d’actions

30/06/2021 31/12/2020 30/06/2020
Répartition du capital Nombre d'actions Nombre d'actions Nombre d'actions
SAS Rue La Boétie 1726 880 218 55,8% 1612517 290 55,3% 1612517 290 56,3%
Titres d’auto-controle( 15 751 336 0,5% 1 090 000 0,0% 2 458 564 0,1%
Employés (FCPE, PEE) 150 209 066 4,9% 169 020 958 5,8% 130 180 992 4,5%
Public 1199 178 871 38,8% 1134 060 392 38,9% 1121 280 310 39,1%
Nombre d’actions (fin de période) 3092 019 491 2 916 688 640 2 866 437 156

Nombre d'actions, hors auto-contréle (fin de période) 3076 268 155 2915 598 640 2 863 978 592

Nombre d'actions, hors auto-contréle (moyenne) 2943 311 672 2 885 319 047 2 863 261 762

(@M Non pris en compte dans le calcul du Résultat net par action ; dont 15 251 336 actions liées au lancement d'un programme de rachat d'actions ordinaires de Crédit Agricole S.A., annoncé le 9 juin 2021, pour un
montant maximum de 558,6 millions d’euros
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ANNEXES

Données par action

Résultat net part du Groupe - publié 1968 954 3014 1592 x2,1 +89,3%
- Intéréts sur AT1 y compris frais d’émission, avant IS (79) (72) (193) (229) +9,7% (15,7%)
RNPG attribuable aux actions ordinaires - publié [A] 1889 882 2821 1363 x2,1 x2,1
Nombre d'actions moyen, hors titres d'auto-contréle (m) [B] 29433 28824 29433 28827 +2,1% +2,1%
Résultat net par action - publié [A)/[B] 0,64 € 0,31€ 0,96 € 0,47 € x 2,1 X 2
RNPG sous-jacent 1615 1107 2548 1758 +46,0% +44,9%
RNPG sous-jacent attribuable aux actions ordinaires [C] 1536 1035 2 355 1529 +48,5% +54,0%
Résultat net par action - sous-jacent [Cl/[B] 0,52 € 0,36 € 0,80 € 0,53 € +45,4% +50,8%

30/06/2021 _30/06/2020

Capitaux propres - part du Groupe 65 863 63 895
- Emissions AT1 (4 882) (5 130)
- Réserves latentes OCI - part du Groupe (2 313) (2 291)
- Projet distribution de dividende sur résultat annuel* (1 200)

Actif net non réévalué (ANC) attrib. aux actions ord. [D] 57 469 56 474
- Ecarts d’acquisition & incorporels** - part du Groupe (17 569) (18 502)
ANC tangible non réévalué (ANT) attrib. aux actions ord. [E] 39900 37972
Nombre d'actions, hors titres d'auto-contrdle (fin de période, m) [F] 3076,3 2882,8

ANC par action, apres déduction du dividende a verser (€) [DI/[F]

18,7 € 19,6 €

ANT par action, apres déduction du dividende a verser (€) [GI=[EVIF]

13,0€ 132 €

* dividende proposé par le Conseil d'administration et en attente de versement
** y compris les écarts d'acquisition dans les participations ne donnant pas le controle

S1-21 $1-20

Résultat net part du Groupe - publié K] 3014 1592
Dépréciation d’immobilisation incorporelle [L] 0 0

IFRIC [M] -568 -493
RNPG publié annualisé 6 595 3676
Intéréts sur AT1 y compris frais d’émission, avant IS, annualisés [O] -386 -458
Résultat publié ajusté [P] = [N]+[O] 6 209 3218

AN tangible moyen non réévalué attrib. aux actions ordin.*** [J] 38872 36 022
Résultat net part du Groupe sous-jacent [Q] 2548 1758
RNPG sous-jacent annualisé [R] = ([Q]-[M])*2+[M]
Résultat sous-jacent ajusté [S] = [R]+[O] 5277 3552

ROTE sous-jacent ajusté (%) =[S]/[J] 13,6% 9,9%

*** y compris hypothése de distribution du résultat en cours de formation
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ROTE sous-jacent® ajusté® (%)

16,0%

S1-20 S1-21
5 ROTE publié ajusté (%) B ROTE sous-jacent ajusté (%)

(@) Sous-jacent. Voir slide 40 les détails des éléments spécifiques (2)
ROTE sous-jacent calculé sur la base d’'un RNPG sous-jacent annualisé
et de charges IFRIC linéarisées sur I'année
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CREDIT AGRICOLE S.A.

Indicateur Alternatif de Performance : ROTE publiable et ROTE sous-jacent ajusté

ROTE publié ajusté

ROTE sous-jacent ajusté

12,2%

12,8%

13,2%

* Hors éléments spécifiques sélectionnés

¥ CREDIT AGRICOLE S.A. 61

12,9%

11,0%

13,8%

14,9%

14,3%

13,7%

13,5%

12,7%

12,7%

RESULTATS DU 2E TRIMESTRE ET DU 1ER SEMESTRE 2021

11,3%

11,7%

12,0%

11,4%

14,5%

11,9%

8,8%

8,9%

8,9%

9,9%

8,9%

10,0%

8,3%

9,3%

14,2%

13,0%

2017 2018 2019 2020 2021
me TL | S1 | oM | 12M | T1 | S1 | 9mM | 12M | T1 | S1 | 9M | 12M | T1L | S1 | oM | 12m | T1 s1
RNPG Publié 845 | 2195 | 3262 | 3649 | 856 | 2292 | 3393 | 4400 | 763 | 1985 | 3183 | 4844 | 638 | 1592 | 2568 | 2692 | 1045 | 3014
dont dépréciation d'immo. Incorp. 0 0 0 -222 0 0 0 0 0 0 0 -611 0 0 0 -778 0 0
RNPG sous-jacent 896 | 2081 | 3047 | 3925 | 788 | 2205 | 3338 | 4405 | 796 | 2038 | 3264 | 4582 | 652 | 1758 | 2874 | 3849 | 932 | 2548
dontIFRIC | -352 | -362 | -362 | -362 | -376 | -386 | -386 | -386 | -403 | -408 | -a10 | -410 | -427 | -493 | -493 | -493 | 560 | -568
RNPG publié annualisé,
IFRIC linéarisé 4436 | 4752 | 4469 | 3870 | 4551 | 4970 | 4652 | 4400 | 4259 | 4377 | 4381 | 5456 | 3831 | 3676 | 3589 | 3470 | 5861 | 6595
hors écarts d'acquistion (A)
RNPG sous-jacent lisé
sousjacent annuatise, 4639 | 4524 | 4183 | 3925 | 4280 | 4797 | 4580 | 4405 | 4392 | 4484 | 4489 | 4582 | 3887 | 4010 | 3996 | 3849 | 5410 | 5663
IFRIC linéarisé (B)

Coupon AT1 annualisé (C) 471 | -475 | -452 | -454 | -428 | -440 | -441 | -443 | 592 | 478 | -606 | 587 | -632 | -459 | 392 | 373 | -456 | -386
Résultat publié ajusté 3965 | 4278 | 4018 | 3416 | 4123 | 4530 | 4211 | 3957 | 3667 | 3899 | 3775 | 4868 | 3200 | 3217 | 3197 | 3097 | 5405 | 6209
= (A)+(C)

R T o B R e 4168 | 4050 | 3732 | 3471 | 3852 | 4357 | 4139 | 3962 | 3800 | 4005 | 3883 | 3995 | 3256 | 3550 | 3604 | 3476 | 4954 | 5277
= (B)+(C)
ANT moy. Attrib. aux actions ordin. |32 460 | 32 388 | 31 255 | 31 184 | 29926 | 30398 | 30 692 | 31 114 32 573 | 32 579 | 33 059 | 33 525 | 36 405 | 36 022 | 36 102 | 37 314 | 38 167 | 38872

16,0%

13,6%

ROTE publié ajusté

- Le RNPG publié annualisé correspond a l'annualisation du RNPG publié
(T1x4 ; S1x2 ; 9Mx4/3) hors dépréciation d'immo. incorp. et en retraitant
chaque période des impacts IFRIC afin de les linéariser sur I'année.
Exemple au T1-21, RNPG publié annualisé = [RNPG publié (1 045 m€) -
IFRIC en RNPG (-560 m€) - dépréciation d’'immo. incorp. en RNPG (0 m€)] x
4 + IFRIC en RNPG (-560 m€) =5 861 m€

- La nouvelle méthodologie de calcul du ROTE publié ajusté utilise au
numérateur ce RNPG publié annualisé additionné au coupon AT1 annualisé,
et rapporté au dénominateur indiqué ci-dessous.

- Le dénominateur correspond a l'actif net tangible moyen attribuable aux
actions ordinaires*, sans changement de méthode

ROTE sous-jacent ajusté

-» Seul le numérateur change par rapport au RoTE publié ajusté

- Le RNPG sous-jacent annualisé correspond a l'annualisation du RNPG
sous-jacent (T1x4 ; S1x2 ; 9Mx4/3) en retraitant chaque période des impacts
IFRIC afin de les linéariser sur I'année. Exemple au T1-21, RNPG sous-
jacent annualisé = [RNPG sous-jacent (932 m€) — IFRIC en RNPG (-560
m€)] x 4 + IFRIC en RNPG (-560 m€) = 5 410 m€

-» La nouvelle méthodologie de calcul du ROTE sous-jacent ajusté utilise au
numérateur ce RNPG sous-jacent annualisé additionné au coupon AT1
annualisé, et rapporté au dénominateur.
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Liste de contacts :

CONTACTS RELATIONS INVESTISSEURS CREDIT AGRICOLE S.A.:

Investisseurs institutionnels

Actionnaires individuels

Clotilde L’Angevin
Toufik Belkhatir
Joséphine Brouard
Oriane Cante
Nicolas lanna
Ibrahima Konaté
Anna Pigoulevski
Annabelle Wiriath

X CREDIT AGRICOLE SA. 62

+33143230431
+ 33 800 000 777

investor.relations@credit-agricole-sa.fr
relation@actionnaires.credit-agricole.com

(numéro d’appel gratuit France uniquement)

+33143233245
+33157721201
+33143234833
+33143230307
+33143235551
+33143235135
+33143234059
+33143235552

GROUPE
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clotilde.langevin@credit-agricole-sa.fr
toufik.belkhatir@credit-agricole-sa.fr
josephine.brouard@credit-agricole-sa.fr
oriane.cante@credit-agricole-sa.fr
nicolas.ianna@credit-agricole-sa.fr
ibrahima.konate@credit-agricole-sa.fr
anna.pigoulevski@credit-agricole-sa.fr
annabelle.wiriath@credit-agricole-sa.fr
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CORPORATE & INVESTMENT BANK INVESTOR SERVICES

CONTACTS PRESSE CREDIT AGRICOLE:

Charlotte de Chavagnac +33157721117 charlotte.dechavagnac@credit-agricole-sa.fr

Olivier Tassain +33143232541 olivier.tassain@credit-agricole-sa.fr

Bertrand Schaefer +33149534376 bertrand.schaefer@ca-fnca.fr

Cette presentation est disponible sur :
www.credit-agricole.com/finance/finance/publications-financieres
Tous nos communiqués de presse sur : www.credit-agricole.com - www.creditagricole.info
@Crédit_Agricole Groupe Crédit Agricole @créditagricole_sa
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